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PRANCŪZIJA SUSIDRAUGA
VO SU KOMUNISTINE KINIJA

Prancūzija skaitosi galinga po
tencija. Ji įsižeidė, kad liko pa
likta nepakviesta Maskvon, kuo
met trys didieji (JAV, SSSR ir 
Anglija) sudarė sutartį dėl ato
minių bandymų kontrolės. Da
bar ji duoda daug galvos skaudė
jimo visam pasauliui, susibičiulia
vusi su komunistine Kinija ir Al
banija.

De Gaulle vyriausybė nutrau
kė ryšius su Čiang Kai Seko na
cionalistinės Kinijos vyriausybe 
ir vienintele Kinijos valdžia pri
pažino komunistinę Pekino vy- 
riuasybę.

Prancūzijos premjeras Georges 
Pompidou pasikvietė Europon 
komunistinės Kinijos premjerų 
Chou En-Lai pasitarimams.

(Prancūzų elgesiu Vakarai jau
dinasi ir dėl to, kad ketvirtada
lį Irako naftos pasiima prancū
zų bendrovės. 1945 metais savo 
užsieniuose veikiančių bendrovių 
pagelba gavo tik 25.000 tonų naf
tos, o 1961 jau gavo 19.000.000 
tonų.

ITALIJOS KOMUNISTAI I 
REMIA FAŠISTUS

Koalicinę Italijos vyriausybę, 
premjero Aldo Moro vadovauja
mų, sudarė 4 partijos:

Krikščionys demokratai, so
cialdemokratai, kairieji socialis
tai (vice premjero Pietro Nen- 
ni vadovaujami) ir respubliko
nai.

Moro vyriausybė gavo parla
mento pasitikėjimų, laimėdama 
350 atstovų balsus. Prieš pasiti
kėjimų balsavo 233.

Prieš pasitikėjimų balsavo: ko
munistai, neofašistai, liberalais 
pasivadinę konservatoriai ir mo- 
narchistai. Taigi komunistai eina 
ranka rankon su fašistais ir ki
tais atžagareiviais.

(Kairiųjų socialistų vadui Nen- 
ni įėjus Moro vyriausybėn, jo 
daug metų vadovauta partija su
skilo: Vieni jo partijos atstovai 
balsavo už pasitikėjimų vyriausy
bei, bet 25 atstovai nuo balsavi
mo susilaikė. Susilaikiusiems va
dovauja Tullio Vecchetti, kuris 
sudarė kita komunistų partijų, 
priešingų Kremliui, simpatizuo
jančių Kinijos komunistams. Ši 
kompartija pasivadino Proleta
rinės Vienybės Socialistų vardu.

— Bonnoje 3. 2. 64 kalėjimo 
celdoje paklodžių virve pasikorė 
kanclerio Dr. Ludwig Erhard 
apsaugos viršininkas Ewald Pe
ters, 59 m. amžiaus. Jis tapo su
imtas paaiškėjus, kad dalyvavo 
žydų žudyme antrojo karo metu.

— Lenkijos konsulatai užsie
niuose per 48 valandas išduoda 
vizas norintiems į Lenkija vykti 
turistams. Tačiau statoma sąlyga, 
kad greitai vizas gaunantieji pri
valo už visą Lenkijoje buvimo 
laiką išlaidas mokėti užsienių va
liuta.

— Švedija sutiko parduoti 
sunkios pramonės mašinų komu
nistiniam Kubos režimui.

— Panamos klausimu tos ša
lies vyriausybė tebekovoja su 
JAV. Ginčai pasiekė Amerikos 
Tautų Organizaciją. Panamoje 
dažnėja komunistinės manifesta
cijos. Panama nutarė prekiauti 
su komunistinėmis šalimis.

— Austrijoje įvykusiose žie
mos sporto rungtynėse aukso me
dalius laimėjo prancūzas Bon- 
lieu, olandietė Oykstra ir Sovie
tų sportininkė (patinadora) Li
dia Skoblikova, laimėjusi 4 auk
so medalius.

— Ruanda sostinė» Kagali at
skrido Tarpt. Raudonojo Kry
žiaus atstovas G. Senn, kad iš
tirti tos Afrikos respublikos pi
liečių tarpusaviu kovų priežastis. 
Pasirodo, kad tarpe Ruanda ir 
Watusi juodveidžių Įvykusiose 
kovose žuvo apie 10.000 žmonių.

— Tanganyika perversmininkų 
vadas, išdeportavęs anglų karius 
iš savo šalies, yra kapitonas Sa- 
rokikya, baigęs karo akademiją 
Anglijoje (Sandhurst) ir savo 
šaly.

Charles De Gaulle-Mao Tse-Tung brolaujasi

En el presente grabado figuran eminentes personalidades del pueblo lituano, en frente con el Dr. Jonas Basanavičius, profeta de la 
independencia de Lituania, quienes firmaron El Acta proclamando libre y soberana la Republica de Lituania el 16 de Febrero en 1918.
Lietuvos Taryba, kuri Vasario 16, 1918 metais paskelbė I.ietuvų Nepriklausoma Demokratine Respublika. Sėdi, iš kairės: Adv. Jonas 
Vileišis, Dr. J. šaulys, kun. J. Staugaitis, St. Narutavičius, Dr. J. Basanavičius, Antanas Smetona, kun. K. Šaulys^ inž. Steponas Kai
rys, J. Smilgevičius Stovi: K. Bizauskas, Jonas Vailokaitis, Donatas Malinauskas, V. Mironas, prof. Mykolas Biržiška, A. Petrulis, S.

Banaitis, P. Klimas, A. Stulginskas, J. Šernas ir P. Dovydaitis.

Vyriausybė baus pelnagrobius-spekuliantus
Kūdikių mirtingumui sumažinti 

paskirta 300.000.000 pezų
Gimdyvių paramai ir sanitari

niai padėčiai pagerinti visoj Ar
gentinoj, prezidento Dr. A. U. 
lllia vyriausybė paskyrė 300 mi
lijonų pezų.

Šį prezidento darbą užgyrė 
Argentinos Socialistų vadas prof. 
Dr. Alfredo L. Palacios ir kiti 
parlamento nariai.

Nors didžiąjame Buenos Aires 
kūdikių mirtingumas yra visiškai 
nežymus, mažesnis negu daugely
je kitų šalių, bet kai kuriose to
limose provincijose jis yra pasi
baisėtinas. Pav. Tukumano ats
tovas Kongrese pareiškė, kad kū
dikių mirtingumas jo provincijo
je pasiekia iki 40 nuošimčių. Tai 
yra didžiausias nuošimtis pasau
lyje.

Panaikino pabaudas
Vidaus reikalų min. Dr. Juan 

S. Palmero paruošė ir vyriausybė 
paskelbė manifestą, kuriuo einant 
dovanojamos bausmės visiems pi
liečiams, negalėjusiems balsuoti 
pereito liepos mėnesio 7 dienos 
rinkimuose.

Ukrainiečių minėjimas
Demokratinės Ukrainos Res

publikos nepriklausomybės 46 
metų sukaktį Buenos Aires uk
rainiečių draugijos paminėjo 22. 
1. 1964.

„La Prensa“ patalpino nuo
trauką, kaip ukrainiečiai deda 
vainiką prie San Martin pamink
lo. Aprašyme žymimi kiti minė
jimo aktai.

Southeastern Rrilling perėjo 
YPF nuosavybėn

JAV bendrovė Southeastern 
Drilling, išgręžusi 1.000 šulinių 
nuo 1.400 iki 1.200 metrų kiek
vieną Comodoro Rivadavia sri
ty, šios šalies vyriausybei anu
liavus sutartį, savo įrengimus 
pardavė Argentinai. Nupirko 
Valstybinė Naftos Bendrovė Y. 
P.F., sumokėdama 1.750.000 do
lerių.

— Dr. Alfredo L. Palacios ir 
Dr. Sanchez Sorondo, kritikuo
dami buvusio prezidento Dr. A. 
Frondizi kalbą, pasakytą per ra
dio, (ginant petróleo sutartis), 
užgiria dabartinės vyriausybės 
pasielgimą: Šaliai nuostolingų su
tarčių nutraukimą. Sorondo kal
tina Frondizį ir dėl Radikalų 
partijos suskaldymo. Nekorektiš
kai pasielgęs rinkimuose su kole
ga Balbinu, paskui su kolega Al. 
Gomez.

Paskelbtas gamybos ir pardavimo 
kontrolės įstatymas

Ekonomijos ministerijoje, kon
grese ir senate apsvarsčius ne
normalų pragyvenimui reikalin
gų dalykų pabrangimą, vyriau- 

ir suaugusieji „bando lai-' sybė 12. 2. 64 paskelbė gamybos 
ir pardavimo derinimo įstatymą 
(Ley de abastecimiento).

Tai nėra policinė priemonė, bet 
specialaus ekonomijos ministeri
jos departamento ir visos šalies 
miestų valdybų tvarkomas kai
nų derinimo darbas, kurio vir
šininku yra Dr. Jorge Stern. 
Pastarasis yra gimęs Entre1 Ríos 
provincijoje 1934 metais, Buenos 
Aires universitete diplomuotas 
knygvedis, ekonominių mokslų 
daktaras, buvęs Kaiser, Berna- 
lesa ir audinyčių Gaby direkto
rius.

Įstatymas pradės veikti už 60 
dienų ir bus taikomos jame nu
matytos pabaudos už jo nesilai
kymą.

Buenos Aires policininkai 
ir jų uniformos

(Sausio 22, 1964, sostinę sujau
dino policininkas Fernando Lo
pez, nužudęs taksimetro šoferį, 
pasigrobdamas jo $ 1.000. Žudi
kas patalpintas belangėm

Visoj eilėj apiplėšimų dalyva
vo asmenys, apsirengę policinin
kų uniformomis. Gi 30. 1. 64 vie
nas plėšikas dėvintis policinin
ko uniformą, kitas miesto trafiko 
inspektoriaus susistabdė Baires 
valiutų keitimo šoferį, vykusį iš 
Buenos Aires aerouosto, ir pasi
grobę 13 milijonų pezų su jų aute 
laukusiu civiliu šoferiu pabėgo.

Argentinos kviečiai Kinijai
Iš 1964/65 metų derliaus buvo 

numatyta parduot užsieniams 
700.000 tonų kviečių. Bet dabar 
tapo padidinta kviečių eksporto 
kvota iki 1.000.000 tonų.

Daugiausia Argentinos kviečių 
perka komunistinė Kinija. (Kvie
čius Kinijon gabenančiame laive 
Betty Ryan dirba patyręs jūri
ninkas Antanas Švarlys).

— Santa Fe ir Parana bus su
jungta poupiniu tuneliu. Tam 
reikalui federalinė vyriausybė 
paskolino 22 milijonus dolerių. 
Santa Fe ir Entre Rios povinci- 
jos dadeda 32 mil. dolerių.

— Kubos kariai per klaidą nu
šovė rusų lėktuvą DC-3, 30 ki
lometrų nuo Habanos. Žuvo 4 
įgulos nariai kubiečiai ir 8 kelei
viai rusai.

„La Prensa11 apie mechaniškas 
lošimų sales

Jau rašėme apie Buenos Aires 
miesto valdybos parėdymą užda
ryti kelioliką lošimi} salių, kurio
se ištisas dienas ir naktis jauni
mas i 
mę“, mesdami pinigus į automa
tus.

Dienraštis „La Prensa“ savo 
editoriale 22. 1. 64 plačiai išdės
to tų lošimų žalą ir užgiria mies
to valdybos bei teisėjo Kent nuo
sprendžius.

Abiejų lyčių jaunimas ir su
augusieji išmeta milijonus loši
mui, kad išlaikyti pasaulinių spe
kuliantų importuotus aparatus ir 
aukšta nuoma apmokamas di
džiules sales, už kurių „raktus“ 
spekuliantai, sumokėję milijonus, 
tuština visuomenės kišenes.

Dienraštis pažymi, kad šalyje 
darbo trūkumo nėra. Gadinamai 
visuomenei tetrūksta vieno daly
ko: pasiryžimo dvasios.

— UCRI atstovai Niveiro, Pe
reira ir Oreja Įteikė projektą 
Kongresui, prašydami, kad, Pas
kolos Bonų išleidimo 49-tuoju 
paragrafu pasiremiant, Centrali- 
nis Bankas Įteiktų per Hipote
kos Banką 10 tūkstančių mili
jonų pezų kaipo paskolas priva
tinių gyvenamų namų statybai.

Žemės riešutų šventė
VIII žemės riešutų (mani) 

šventė Įvyko Kordobos vietovėje 
Hernando.

Respublikos prezidentą joje 
atstovavo žemės ūkio ministeris 
inž. Walter F. Kugler.

— Buenos Aires policija sulai
kė 2 moteris ir tris vyrus, pla
tinusius atsišaukimus už Pana
mą, prieš JAV. Suimti laike 
triukšmingų manifestacijų. Pla
katuose pažymėta, kad jie at
spausdinti komunistų partijos.

— Argentinos Žydų Federaci
jos lokalas, Paso 431, Buenos Ai
res, 1959 metais tapo uždarytas, 
kaipo komunistinis. Dabar tos 
federacijos pirm. 'Samuel Iser Ka
gan kreipėsi policijon ir į teisėją 
Dr. J. F. Kent, Įrodydamas, kad 
jo vadovaujama federacija nėra 
komunistinė. Uždarymo dekretas 
panaikintas.

—Mar del Plato j e, mažame
čiui giminaičiui vairuojant auto
mobilį, keleivių transporto kolek
tyvas jį taip užgavo, kad vietoje 
mirė giminaičio vėžinamas kasi- 
nan generolas H. M. Raviolo ir 
jo žmona Alicia Funes. Palaido
ti Mendozoje.

Dažnėja susisiekimo nelaimės 
Argentinoje

Vasario 1, 1964, keleivinis trau
kinys „Luciérnaga" gabeno virš 
1.000 vasarotojų iš Mar del Pla
tos link Buenos Aires. Kadangi 
ėjo 12 minučių pavėlavęs, tai iš
vystė greitį arti 100 kilometrų 
valandai.

Altamirano stoty stovėjo pre
kinis 41 vagono traukinys, kurio 
pryšakin visu smarkumu trenkė 
minėtas keleivinis traukinys. Ka
tastrofa buvo tokia baisi, kad pa
kilęs geležų laužas nukirto tele
grafo vielas. Keli vagonai sumal
ti. Vieno degančio vagono lauže 
žuvo visi keleiviai.

Virš 30 lavonų negalima atpa
žinti. Jų likučiai sudėti į 9 mai
šus ir nugabenti La Platon. Be 
to, atpažinta keliolika lavonų.

Tardymo eigoje suimtas Alta
mirano stoties budėtojas Ignacio 
Inehausti ir iešmininkas Herber
to Victoriano Basualdo. Ištar
džius paleisti.

Pora dienų prieš tai Paranos 
provincijoje traukinys suvažinė
jo skersai bėgius ėjusį autobusą. 
Užmušta vietoje 16 keleivių; ki
ti keliolika sunkiai sužeisti.

Dažnėja susisiekimo nelaimės 
ir lėktuvais.
Buenos Aires mieste bus pastaty

ta Amerikos Rūmai
Prieš 4 metus paruoštas planas 

pastatyti Palacio de las Ameri
cas Buenos Aires mieste, tik da
bar pradedamas vykinti. Dirba 
pasaulinio garso profesionalai 
Aslan, Ezeura, Amaya, Devoto, 
Lanusse ir kt. Finansuoja Ame
rikiečių Finansinis Institutas, da 
lyvaujant firmoms Phillip, Holz- 
mann, Deutsche Bank ir kt.

Pastatas kainuos 20 milijonų 
dolerių ir jame tilps visų Ameri
kos kontinento šalių atstovybės.

'Sausio 25, 1964 metų
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDUKONIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimam vyrui Broniui 
Eidukoniui, dukrai Marijai-Magdalenai, seseriai Pranei K. 
Aukštikalnienei ir kitiems giminėms.

Jurgis Ziberka, Edv. Alasevičius ir Jonas žilvitis 
su šeimomis.

1964 metais, sausio 24 dieną, Temperley lietuvių kolo
nijos seniausiai gyventojai,

(KATERINAI PAČĖSIENEI - BARTULIENEI,
mirus, V. G. Bartuliams, J. Sadauskams, St. E. Rukšėnams, 
P. Baranauskui ir kitoms giminėms reiškiame gilią užuojautą.

Vytautas ir Genovaitė Balčiūnai

LABAI BRANGIAI KAINUOJA 
KELIAS Į MĖNULĮ

„Ranger VI", 365 kilogramų 
satelitas, ameriKiečiams kamavo 
io2 milijonus dolerių. Paleistas 
is Kaiiiornijos, nepaprastu tiks
lumu pasiekė menuli Per 66 va
landas vasario 2, 1904. Niekur 
nenukrypo 370 tūkstančių kilo
metrų kelionėje.

Tik viena skaudi nelaimė įvy
ko, tai kelioms minutėms trūks
tant iki nusileidimo mėnulin nu
stojo veikę „Ranger VI“ foto
grafavimo aparatai. '

Sekantį mėnesį amerikiečiai 
žada siųsti mėnulin Ranger VII.

Erdvių tyrimui amerikiečiai 
paleido SA-5 Saturno, 19 tonų 
milžinų ir „E co 2“ balionų radio 
pranešimams naudoti.

PASAULINĖ NEW YORKO 
PARODA

New Yorke 22. 4. 1964 atsida
ro pasaulinė meno, pramonės, 
mokslo, kultūros ir šio amžiaus 
civilizacijos paroda. Ji tęsis iki 
spalio 21, 1965. Jų aplankys 100 
milijonų žmonių iš viso pasaulio. 
Joje bus ir lietuvių paviljonas; 
pasirodys JAV lietuvių chorai ir 
tautiniai ansambliai. Parodos
įrengimai kainavo tūkstantį mili
jonų dolerių.

Argentinos paviljone šios ša
lies folklioro vakaras įvyks gegu
žės 23, 1964.

iüentralinis parodos paviljonas, 
kurio grindys yra 15.000 kvadra
tinių metrų apimties, kasdien ga
lės priimti po 40.000 lankytojų. 
Tas JAV paviljono centrinis na
mas pastatytas ant keturių kolo
nų 6 metrų aukštumoj nuo žemės, 
užima ištisų kvartalų.

ŠVEDAI DOMISI AFRIKA, 
UŽMIRŠTA PABALTI

Paryžiaus žurnalo „Preuves“ 
redaktorius Armand Gaspard ra
šo, kad švedai labai daug rašo 
apie Afrikų ir Azijų, bet „nema
to“ kas dedasi Pabaltyje.

'Gaspard yra pakartotinai lan
kęsis Švedijoje ir jis stebisi šve
dų laikysena. Antrojo karo pra
džioje Pabaltyje buvo 318.000 
rusų, bet dabar jau yra 1.212.000. 
Ir vis daugiau rusų gabenama 
Lietuvon, Latvijon ir Estijon.

RUSAI NUŽUDĖ TRIS 
JAV LAKŪNUS

JAV lėktuvų, iš Vakarų Vo
kietijos nuskridus} apie 100 kilo
metrų Rytų Vokietijos teritori- 
jon, Sovietų kariai nušovė, žuvo 
visi trys jame skridę lakūnai.

(Amerikiečiai aiškina, kad nu- 
skridimas sovietinėn zonon įvy
ko dėl sugedimo ruožo kontrolės. 
Bet rusai tam netiki.

Pasipylė protestų banga iš 
abiejų pusių. Vienok manoma, 
kad dėl šio skaudaus įvykio ne
suirs nusiginklavimo planai...

— Maskvoje sutinkant naujus 
metus Chruščiovas pasirodė sy
kiu su Nikolai Bulganinu, buvu
siu premjeru po Malenkovo, pas
kui prakeiktu, išvadintu išdavi
ku ir liaudies priešu. Kinijos 
spauda teigia, kad Chruščiovo 
apsikabinimas su Bulganinu įro
do Chruščiovo pozicijos silpnu
mą užsieniuose ir pačiuose Sovie
tuose.

VASARIO 16 MINĖJIMAS SU TURTINGA PROGRAMA ¡VYKS 16.2.64,21 vai. Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires
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JAUNOJO RAŠYTOJO MINTYS 
APIE VASARIO 16-TĄ

Penktajam prarastos nepri
klausomybės dešimtmetyje apie 
Vasario šešioliktąją derėtų kal
bėti asmenims, savo akimis regė
jusiems prisikeliančią Lietuvą iš 
amžiaus „be rašto ir be druko“. 
Derėtų šnekėti jiems — lie ju
slėms senos, o sykiu tokios jau
nos, mažos, o sykiu tokios dide
lės valstybės pamatus, — sako 
jaunas rašytojas Algimantas 
Mackus Metmenų žurnale. Jis 
dar tokių minčių patiekia:

Praeitis nervingai diskutuoja
ma: jos vardu steigiamos ir lik
viduojamos vienybės; jos vardu, 
pakopus ant estrados, eksponuo
jamas būtinai nešvarus kaimyno 
lietuvio nuogumas, ir jos, tos pa
čios praeities vardu laisvinimo 

veiksniai laisvina vieni antrus iš 
laisvinimo darbų.. .

Apie neviltį verčia pagalvoti 
emigrantiška lietuviška atmos
fera. Lyg gailestingosios seserys 
prie gęstančio ligonio lovos mes 
kažką nepaprastai perdėtai guo
džiame, o tai silpnesnės valios 
tautiečiui kelia nemalonų įtari
mą. Emigrantiškoj visuomenėj 
esama per daug ir per dažnos pa
viršutinės, blizgančios politūros; 
per maža nuogos, kudirkiškos 
tiesos, bendros ir asmeninės. Gai
lestingosios seserys per dažnai 
švirkščia morfiną į mūsų venas...

Vasario šešioliktosios aktas ne
buvo vienų dvidešimties vyrų 
pasirašyta patraukli deklaracija. 
Aktas buvo visos tautos, pasiry- 
žusios eiti savo nepriklausomy
bės keliu, krauju bei darbu pa
liudytas žodis. Akto signatarai 
nėra tiktai daktaras Jonas Basa
navičius ir devyniolika: į signa
tarų eiles rikiuojasi ir pirmasis 
Lietuvos nepriklausomybės kovo
se ties Kėdainiais žuvęs kareivis 
Povilas Lukšys, ir pirmasis kari
ninkas, ties Alytumi pakirstas 
Juozapavičius. i* * *

Antrajam pasauliniam karui 
artėjant ir paviršutiniško pasi
puošimo epidemijai nesibaigiant, 
mes buvome raminami iškilmin
gom priesaikom bei iškilmingais 
žodžiais, iš kurių dažnai plūdo 
nelabai tikro kraujo upokšniai... 
Medaliais apkabintos krūtinės, 
demosteniškai gražbylios burnos 
nevisada įrodė esančios vertos 
Lietuvos žemdirbio pūslėto delno 
ir bent vieno iš tų, kurie kiekvie
ną rytą ir vakarą Karo muzie
jaus sodelyje sušaudytom ran
kom, bet nesušaudyta dvasia ir 
širdim, vedusia juos į Radviliškio 
bei Širvintų laukus, pagarbiai 
kėlė ir leido savo kovos konsek
ruotą vaisių — valstybės vėlia
vą. Būkime tikri: šie pilkieji vy
rai, medinėm rankom ir medinėm 
kojom, pašaukti savosios žemės 
ginti, būtų bent išdidžiai, garbin
gai pralaimėję... Anot Jono 
Aisčio: Vienas kraujo lašas būt 
tave nuplovęs, bet varge jo vie
no tu pasigedai. ..* * *

Nepriklausomybės laikotarpis 
(1918 — 1940) Kudirkos buvo ne 
mažiau reikalingas, kaip Aušros 
ir Varpo laikotarpis.* * *

Traukdamiesi iš Lietuvos, bu
čiavome paskutinę gimtosios že
mės pėdą, akimis glostėme pasku
tinį dangaus virš Lietuvos skliau
tą; prisiekėme kovoti, prisiekėme 
neužmiršti kuo esą, prisiekėme 
pareiti.

Bet vos pasibaigus karo spek
takliui, susispietę stovyklose ir 
ten maitinami, lyg naminiai gy
vuliai, kartais piktesnio, kartais 
malonesnio šeimininko, netrukus 
pradėjome užmiršti tikrąją savo 
būseną. Pasijutome esą dides
niais kankiniais už tuos, kurie 
pasiliko ten, ir pagaliau — už
dusę įkopėm aukštos tribūnos ir

AKT. A. SUTKUS KALTINTAS 
„NEPARTIŠKUMU“

(E) — Vilniuje įvykusiame 
Lietuvos Teatro draugijos valdy
bos plenume skųstasi Lietuvos 
teatrų repertuaru, dejuota, kad 
į plenumą buvo mažai atsilankę 
teatrų režisieriai — jie iš viso 
esą pasyvūs („Lit. ir Menas“, nr. 
44).Partijos vardu teatro žmo
nes ragino sukrusti neseniai pa
skirtas pareigūnas — DKp CK 
literatūros, meno ir spaudos sek
toriaus ved. A. Laurinčiukas.

Kai kurie kalbėtojai pareiškė 
nusivylę Pagnol „Topazo“ pjese 
— esą ji paviršutiniškai „demas
kuoja buržuazinį pasaulį“. Dėl 
repertuaro šlubavimo (partijos 
nurodymų nebojimas ...) dau
giausia kaltinti Kauno ir Šiaulių 
teatrai. Ilgokai ir painiai, pagal 
laikraštuką, kalbėjęs akt. A. 
Sutkus. Jis pareiškęs neteisin
gas mintis, nes sovietinę teatro 
kritiką sutapatinęs su ... bur
žuazine ir, blogiausia, „pamir
šęs“, kad meną tenka vertinti 
pagal partiškumo ir vad. liaudiš
kumo kriterijus.

— Vilniuje pastatyta G. Verdi 
opera „Aida“. Režisavo J. Gus
taitis, dirigentas V. Viržonis, de- 
koratorė R. Songailaitė.

— Jonas Gricius filmavo So
vietuose statomą „Hamletą“.

— Prof. Zigmas Žemaitis da
bar skaitomas geriausiu matema
tiku Lietuvoje.

— Vilniaus universiteto rekto
riaus akad. J. Kubiliaus mono
grafija „Tikybiniai skaičių teo
rijos metodai“, šiuo metu JAV- 
se verčiama į anghj kalbą.

— Kristijono Donelaičio raštai 
Sovietuose leidžiami 10-čia kal
bų. SSSR pašto ministerija išlei
do K. Dočkaus pieštą pašto ženk
lą Donelaičio gimimo 250 metų 
sukakčiai paminėti. Įrašai rusų 
ir lietuvių kalbomis.

— J. Cicėnas rašo ..Naujieno
se“, kad vyskupas Brizgys prisi
laiko Vatikano politikos, kuria 
einant Vilnius tebelaikomas len
kiška vyskupija. Dėl to vysk. Briz 
gys negalįs liet, katalikų koply
čią Vašingtone pavadinti Vil
niaus ar Aušros Vartų vardu, bet 
vadina tik Šiluvos, kuri mažai 
kam iš svetimtaučių primins Lie
tuvą. O Lietuvos sostinės niekam 
neprimins, nes taip per Varšuvą 
nustatyta Vatikane.

— Antanas Tūbelis baigė ag
ronomiją Sao Pauló universite
te, Brazilijoje. Ten pat industri
nės chemijos diplomą 
nestas šiaudžionis.

— B. Vrublevičius 
atsiminimus „Tėviškės 
se“, kaip jam, kaipo

gavo Er

rašo savo 
Žiburiuo- 
Prancūzi- 

jos svetimšalių legijono kariui 
teko kariauti Indonezijoje, da
bartinio Vietnamo plotuose.

DONATO BILIŪNAS
diplomuotas TV technikas, pa-y._T---  ----- •šaukus telefonu, atvyksta 

Jūsų namus.
922 —.9422

M. CHILAVERT 3358 ti.

aukšto misijonieriškumo Medvė
galiu, pro lenciūgėlių infliaciją 
šaukdami esą tautos ambasado
riai, kada iš tikrųjų, ne vienas 
buvome vaizbūnas. Ligūstai pa
milome savo pusiau tragišką, pu
siau komišką vaidmenį, dėda
miesi susikrimtę ir mikitos laz
domis kovoj ą, kol vieną rytą 
nutarėm pakelti savo emigran
tinę kategoriją: sudūmojome ne
są vien tiktai ambasadoriai, bet 
pilni Lietuvos žmonių valios reiš
kėjai, seimo, o galop ir ministe
rių kabineto nariai. Laimingu su
tapimu iš mūsų pabėgėlių visuo
menės išnyko visi Lietuvoje bu
vę, kaip ir daugelis, eiliniai žmo
nės. Palikome viršininkų, pulki
ninkų, departamentų direktorių 
ir kitų patentuotų patriotų miš
rainė ... * ❖ *

Vasario šešioliktos šventė šian
dieną nėra džiaugsmo. Veikiau 
susikaupimo ir rimties. Susikau
pimas bei rimtis tebūnie mumy
se tikri, teesie nemeluoti.

* * *
Nuoširdžios iš Lietuvos pasi

traukusio jauno rašytojo Algi
manto Mackaus mintys, pareikš
tos Vasario šešioliktos proga, te- 
prisideda ir prie Argentinos lie
tuvių tautiniai-visuomeninio dar
bo dirvonų arimo. Dr. J. K-a.

KOMP. J. KAROSAS APIE 
KOMP. J. VITOLĮ

(E) — Pavergtoje Latvijoje 
paminėjus žymaus latvių kompo
zitoriaus J. Vitols 100-sias gimi
mo metines, apie jį rašydamas 
lietuvis muzikas, komp. Juozas 
Karosas (plg. „Literatūra ir Me
ną“, nr. 42) nurodė, kad Vitolio 
mokiniais yra buvę senosios kar
tos lietuviai muzikai St. Šimkus, 
J. Karnavičius ir J. Tallat-Kelp
ša. Vitolio įtakoje lietuviai savo 
kūrybą buvo nukreipę daugiau 
lietuviškosios nacionalinės muzi
kos linkme.

Kiti jo auklėtiniai: J. Karo
sas, A. Šerėnas ir St. Vainiūnas. 
J. Vitols mirė 1948 m. eidamas 
85 metus. Vien chorams jis yra 
parašęs 200 su viršum dainų.

DIDIEJI SOVIETŲ DVARAI 
IR VERGŲ SKLYPELIAI 
Pačios vyriausybės žinios

Maisto trūkumas okupuotoje 
Lietuvoje ir visoje Sovietų Są
jungoje įrodomas tuo faktu, kad 
Sovietai perka kviečius ir kitus 
maisto produktus demokratinėse 
užsienių šalyse.

Pagal dar 1935 m. sovietų 
Liaudies Komisarų Tarybos ir 
partijos CK patvirtintus nuosta
tus, kiekvienam kolelrozininkui 
leista turėti privatų sklypelį — 
jo dydis siekia nuo ketvirčio ha 
(ligi dviejų trečdalių akro) ligi, 
paskirais atvejais, vieno ha (2,5 
akro). Kiekvienam ūkiui leista 
asmeniniai turėti vieną karvę, 
nedaugiau dviejų veršiukų, vie
ną kiaulę su paršeliais, avis, žą
sis, paukščius, kralikus ir iki 20 
bičių avilių. („Spravoenik po za- 
konodatelstvu dlia predsedatelia 
kolchozą“, Maskva, 1962, 27-28 
psl.).

Oficialioji priežastis, leidusi 
kolehozininkams turėti privačius 
sklypus buvo ta, kad nebuvo 
įmanoma kolchozininko šeimos 
poreikius patenkinti naudojantis 
kolchozo pagamintomis gėrybė
mis.

Sklypeliai ir dvarai 1
1961 metais iš privatininkų 

sklypelių gauta 63% visi] SSSR 
bulvių. Panaši padėtis su vaisių 
derliais.

Pagal 1961 m. statistiką (plg. 
„Narodnoje choziaistvo SSSR v 
1961 g.“, Maskva, 1962, 316 psl.) 
1961 m. visoje Sovietų S-goje 
buvo 204.6 milionai ha dirbamos 
žemės ,o iš jų privatūs kolchozi- 
ninkų sklypai sudarė 4.27 mil. 
hektarų ir kitų kategorijų darbi
ninkų ir tarnautojų sklypai — 
2,47 mil. hektarų, tad iš viso pri
vačiai dirbamos žemės plotas su
darė 6,74 mil. ha. Tai sudaro 3.3 
procentus visos dirbamos žemės 
Sovieti joje.

Privatininkų sklypeliai išgelbs- 
ti Sovietus nuo visiškos katastro
fos, nors privatiškumas priešta
rauja komunistinei teorijai.

Komiteto pramonės ir 
biuran „išrinkti“ pir- 
J. Maniušis, pavad. S. 
ir kt. Šiais metais iš- 
Bieliauskas, N. Izveko-

PASIKEITIMAI LKP CK
'Sausio 9—10 dd„ 1964, Vilniu

je vyko Lietuvos Kompartijos su 
važiavimas. Beveik trečdalį iš
rinktųjų sudaro rusai.

Centro Komiteto sekretoriais li
ko visi tie patys: Sniečkus, Po
povas, Barauskas, Barkauskas, 
Maniušis, Songaila. Tie patys li
ko ir partijos prezidiume, kurį 
sudaro tie šeši sekretoriai ir dar 
režiminis min. pirmininkas Šu- 
mauskas, „prezidentas“ Paleckis 
ir komsomolo pirmasis sekr. Čes- 
navičius.

Centro 
statybos 
mininku 
Jasiūnas 
krito F. 
vos ir J. Grigonis, o naujai iš
rinkti : F. Strumilas, L. Gabrė
nas ir F. Jekateriničevas. Centro 
Komieteto žemės ūkio biuran 
„išrinkti“ vietoje buvusių septy
nių ,devyni su pirm. R. Songai
la, jo pavad. V. Kolesnikovu ir 
kt.

Iškrito buvęs pavaduotojas 
Novickas, o nauji: R. Jurevičius, 
B. Lopata, P. Masiokas. Parti- 
nės-valstybinės kontrolės komite- 
tan „išrinkti“ pirmininku tas 
pats Á. Barauskas, pavaduoto
jais J. Strigaliovas ir P. Olekas. 
Iškrito B. Čirkovas ir P. Dobro
volskis, gi naujai pateko — J. 
Betevas ir S. Bistrickas. (Vt)

— Petras Medonis, gimęs Lie
tuvoje 1892 m., nuo 1910 metų 
gyvendamas Detroite pagamino 
211 smuikų, kurias pardavė nuo 
250 iki 400 dolerių kiekvieną. J o 
gaminti smuikai skaitomi vieni 
geriausių Amerikoje. Jis gamina 
ir kankles.

KARALIAUČIAUS SRITIS 
PRIE LIETUVOS

Gruodžio 27, 1963, Vilniuje 
įvykusiame aukščiausio sovieto 
posėdyje svarstytas pavergtos 
Lietuvos biudžetas 1964 —1965 
metams.

Šiemetinis (1964) ir sekančių 
metų pajamų ir išlaidų balansas 
numatomas 715,2 milijonų rub
lių sumoje.

Iš M. šumausko referato, biu
džeto komisijos pirm. J. Mika
lausko, finansų min. R. Sikors
kio, ekon. komis, pirm. K. Meš
kausko ir kitų kalbų, paaiškėjo, 
kad Karaliaučiaus (Kaliningra
do) srities pramonės vystymo 
pareigos pavestos Lietuvos reži
minei Ministerių Tarybai.

— V. Kleiza, 'Sovietų Lietuvos 
sveikatos ministeris, Aukščiausio 
Sovieto posėdyje Vilniuje pa
reiškė, kad vaistų trūkumo klau
simas Lietuvoje aštrėja. „Sanito“ 
fabrikas gaminsiąs daugiau am
pulių, jei bus pastatytas naujas 
ampulių cechas ...

— M. Gedvilas, švietimo minis
teris, Vilniaus konferencijoje pa
reiškė, kad bendras mokslą ei
nančio jaunimo skaičius Lietu
voje siekia arti 516 tūkstančių. 
Vienok daugelis pasitraukia mo
kyklų nebaigę.

BUV.

(E)

VILNIAUS GETO ŽYDŲ 
PROTESTAS

— ELTOS bendradarbis 
Švedijoje praneša: 19 buvusių 
Vilniaus geto žydų, dabar gyve
nančių Švedijoje, įteikė protes
to raštą Austrijos ambasadai 
Stokholme. Protestuojama prieš 
Grąžo teismo sprendimą ir buv. 
Vilniaus geto komendanto Franz 
Maurerio paleidimą. Maureris 
kaltinamas dalyvavęs žydų žu
dynėse. Protestą pasirašę Vil
niaus žydai Švedijon atvyko 1945 
metais.

(— Lietuvoje leidžiamos kny
gos didžiumoje (60%) yra sovie
tinio bloko orijentacijos.

— Feliksui Bugailiškiui, gyve
nančiam Lietuvoje, sukako 80 
metų amžiaus.

— Teofiliui Tilvyčiui, rašyto
jui ir poetui, gyvenančiam Vil
niuje, sukako 60 m. amžiaus.

— Vasario 16 minėjime Mann- 
heime šiemet kalbės Bundestago 
narys Dr. Herbert Czaja.

— St. Žukas vadovauja New
castle lietuvių chorui Australijoj

— V. Šimkus vadovauja Ade
laidės lietuvių chorui Australi
joje, kur įvyko jau trys bendros 
lietuvių dainų šventės.

CHRUŠČIOVAI IR MIKOJANAS 
PLOJO LIETUVIAMS

(E) — Maskvoje su baleto ir 
operos išvyka pasirodę Lietuvos 
menininkai gruodžio 29 d., 1963, 
turėjo atsisveikinimo koncertą. 
Dieną prieš tai operos pastatymą 
„Meilė trims apelsinams“ žiūrė
jo Kremliaus valdovas N. Chruš
čiovas su žmona, A. Mikojanu ir 
kt. Operoje dainavo solistai: V. 
Noreika, 1. Jasiūnaitė, V. Adam- 
kevičius, R. Siparis ir kiti. 'Bai
giamajame koncerte vėl atsilan
kė N. Chruščiovas su žmona, dar 
ir Kirilenka, Kosyginas, Polians-, 
kis ir Švernikas ir kultūros mi
nistras J. Furceva.

Vilniaus aktoriai rusams paro
dė ištraukas iš lietuvių kompo
zitorių sukurtų operų ir baletų.

Pasirodymas Maskvoje buvo 
dar būdingas ir rusiška muzika 
— Lenino statulos ir raudonosios 
vėliavos šešėlyje lietuviai meni
ninkai dar atliko Glinkos, Mu- 
sorskio, Chernikovo dainas, iš
traukas iš Čaikovskio ir Glazu- 
novo baletų.

Pabaigai atlikta Vilniaus ope
ros ir baleto teatro direktoriaus 
Vyt. Laurušo sukomponuota dai
na „Lenino vėliavos“ — ji turė
jusi vaizduoti tariamą rusų ir 
lietuvių tautų brolybę.

— Dailin. V. K. Jonyno paro
doje Fordhamo universitete bu
vo išstatyta 13 akvarelių, 2 spal
votos litografijos, 5 medžio rai
žiniai ir 1 skulptūra. Meno kri
tikai prof. Jonyno kūriniais susi
žavėjo; spauda ta proga pagar
sino lietuvių vardą.

— J. Pyragius, K. Šimkus ir I. 
Taunys, gyvenanti Australijoje, 
išsiuntinėjo lietuvių spaudai pa
reiškimą,. kuriame sako, kad jų 
veikla Lietuvoje 1941 metais Lie
tuvių Enciklopedijos 29 tome (1- 
78 pusi.) nušvieta neteisingai. 
Pareiškime jie sako, kad jie jo
kių pastangų nėra darę dėl lai
kinosios vyriausybės ųepripažini- 
mo.

—Rašytojo Vinco Krėves Fon
do literatūros premija 25.1.1964 
Montrealyje įteikta poetui Algi
mantui Mackui už jo poezijos rin 
kinį „Neornamentuotos kalbos 
generacija ir augintiniai“. Dabar 
Alg. Mackus redaguoja Margutį.

—J. Gudas, J. Adomaitis, J. 
¡Kęsgailienė, J. Ladyga ir kiti 
Kanados lietuviai pernai pasiun
tė Seinų ir Punsko lietuviams 101 
siuntinį.

— K. Kavaliauskas vadovauja 
Dainos chorui Australijos sosti
nėje, Sydney.

Dovana kuri Jus primins visuomet
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu
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c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.
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José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

Spauda
• KALBOS VIENODINIMO 
KLAUSIMU, apie netikslumus 
kalboje, parašė buvęs Dirvos re
daktorius K. S. Karpius, auto
riaus leidinys, 32 puslapiai. Nu
siuntus 5 e. JAV pašto ženklelį, 
atsiunčiamas 1 egz. Adr. 345 
East 22nd., (Str, Euelind, Ohio, 
44123, USA. Autorius teisingai 
išaiškina brūkšnio ir brūkšnelio 
vietą, bet kitais klausimais kalba 
per drąsiai. Už penktuką apsi
moka skaniai pasijuokti, nors au
torius bando kalbėti rimtai.
• PAKELIUI Į ATĖNUS, para
šė Vytautas Janavičius, išleido 
Henrikas Šalkauskas, spaudė Min 
ties spaustuvė Belmore, 82 pus
lapiai, 200 egzempliorių. Liuksu
sinis popieris, dailininkės Evos 
Kubbos iliustracijos. Autorius 
veikalą skiria Aldonai. Leidėjo 
adresas: Mr. II. Šalkauskas, 56 
Jeffrey Street, Kirribilli, N. S. 
W. Australia.
• EGLUTĖ, mėnesinis žurnalas 
vaikams. Leidžia Lietuvių Kul
tūros Institutas. Red. ir adm. ad
resas : Immaculate Conception 
Convent, R. F. D. 2, Putnam, 
Conn., USA. Vieno numerio kai
na 0,40 US centų. Metams 4 do
leriai. Švari spauda, spalvuotas, 
gražiai iliustruotas, turtingas 
proza, poezija ir juokais.
• EVANGELIJOS ŠVIESA, Nr. 
3, 1963. Red. kun. K. Burbulvs, 
656 W. 35 Str., Chicago 16, 111., 
USA. To paties žurnalo Nr. 4, 
pirmame puslapyje telpa E. Va
lionienės eilėraštis Man Sako... 
Penktame pusi, tos pačios auto
rės kūrinys Ištikima Dievo Mei
lė. Esperantininkų sąraše žymi
mas P. Enskaitis 
kuris yra KELI 
doje.
» LITUANUS,

(su nuotrauka), 
atstovas Kana-

• LITUANUS, birželio, 1963. 
Redakcijos adresas: P. O. Box 
9318, Chicago 90, Ill., USA. Žur
nalo laida papuošta dailininko 
Viktoro Vizgirdo kūrinių pavyz
džiais.
® FLORIDOS LIETUVIAI, 
spalio, 1963: 3031 - 54 St. So Gulf 
port, Fla., USA.
• CARTA CESPICA Nr. 6, Cent 
ro de Estudios Politico - Sociales, 
c. Uruguay 79. 3 p„ Bs. As.
® NEW WORLD Review, lap
kričio, 1963.
• VOCERO ISLEÑO, Nr. 21, 
1963.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina. 
Visos Leidyklos prašomos siųsti 
savo leidinius suminėjimui „Ar

gentinos Lietuvių Balse“.
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vai. Iškilmingos mišios Lietuvių Parapijos Aušros Vartų 
bažnyčioje Avellanedoje, gatvės 'Mendoza ir Brasil.

vai. Vainiko dėjimas prie lietuviško kryžiaus Parapijos 
sodelyje ir malda už žuvusius karius.

vai. Vainiko dėjimas prie Generolo San Martin paminklo, 
to paties vardo aikštėje. Buenos Aires mieste.

vai. Iškilmingas minėjimas Argentinos Lietuvių Centre, 
Tabaré 6950, Villa Lugano, kuriame dalyvaus:
Šv. Cecilijos Choras, p. V. Rymavičiaus vadovybėje.
„Rambyno“ Ansamblis, p. inž. A. Rastausko va- 
x dovybėje.

Minėjimo reikšmę apibudins kalbose pp. J. Čikštas, 
Z, Juknevičius

Lietuvių Centro Lietuviško Meno Ansamblis, ponios 
O. Ožinskienės ir p. L. Lemberio vadovybėje.

Pranešėjai: p-lė S. Vanagaitė ir p. L. Lemberis.
Programos derintojas: p. Vytautas Balčiūnas.
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oMiela Tautiete, brangus Tautieti:

Lietuvos Nepriklausomybės šventė yra mūsų vienybės 
diena. Bendromis pastangomis išsaugojo»!. amžių bėgyje, 
mūsų kalbą, dainas, papročius, mūsų tautines vertybes. Su- 
vienytom pajėgom 1918/22 metais buvo iškovota laisvė mūsų 
Tėvynei.

Šiuo metu tikriausias mūsų tautinės ateities laidas yra 
mūsų organizacijos ir spauda. Kiekvienas narys mūsų drau
gijom yra tiek brangus, kiek yra brangūs mums mūši] sūnūs 
ir dukterys. Kas, jei ne jie, mums pavargus saugos ir plėtos 
mūsų paveldėtas ar sukurtas vertybes, išlaikys gyvą lietu
višką žodį, perduos priauganeiom kartom gražiąsias lietu
viškas dainas ... ?

Veikliai dalyvaudami bent vienoje lietuviškoje draugi
joje, užsirašydami bent vieną laikraštį, paremdami pagal iš
gales naudingą lietuvišką darbą, užtikrinsime mūsų Tautos <► 
ateitį ir išsaugosime tas dvasines vertybes, kurias pavelde- <► 
jome užgimę ir kurias su pasididžiavimu galime palikti mūsų 
jaunajai kartai.

Vardan tos Lietuvos ... nF
Argentinos Lietuvių Organizacijų ir

Spaudos Taryba Y

o

o

Skaudžios nelaimės sujaudinti,
PETRUI MATULEVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą našlei Marijai Valentukevi
čiūtei Matulevičienei, sūnui Vitui su šeima ir dukrai Martai. 

Jonas Grudzinskas ir Antanas Sudnius su šeimomis.

Vasario 7, 1964 m. mano svainiui
IKONS T. ANTINUI KUDUKIUI 

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame jo žmo
nai Eleonorai ir dukrai Tatjanai, kartu liūdėdami.

Adolfas Pilypas su šeima.

Mano gerbiamam giminaičiui
PETRUI MATULEVIČIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiu gilią užuojautą vėlionies 
žmonai Marijai Valentukevičiūtei Matulevičienei, sūnui Vitui 
su šeima ir dukrai moksleivei Martitai.

Viktoras Matulevičius su šeima.

BROLIŲ MEKŲ FILMAS BUS 
RODOMAS ARGENTINOJ •

Gruodžio 6, 1963, Vienybės 
red. S. Narkeiiūnaite savo įdo
mius įspūdžius iš Argentinos 
iliustruoja inž. agr. Jz. Bukevi- 
čiaus ir P. Jasiukyno paveiks
lais. Redaktorė paliečia ne vien 
Argentinos, bet visos lietuvių 
išeivijos problemas, realiai jas 
spręsdama. Džiugu, kad viso lais
vojo pasaulio lietuviai plačiau 
pažins mūsų veiklos pastangas, 
sunkumus ir laimėjimus.

Toj pačioj Vienybės laidoj pla
čiai rašoma apie brolių Adolfo ir 
Jono Mekų parašytą ir Vermonto 
valstybėje pastatytą sensacingą 
filmą „Aleliuja, Kalnai". Šiuo 
filmu lietuviai apgriovė Holy- 
woodo mitą, šis filmas laimėjo 
antrą premiją tarptautiniame Lo 
karno festivalyje. Europos ir J 
AV spauda jį išgyrė po Cannes, 
Montrealio, New Yorko, Mann- 
heimo ir Londono festivalių.

Malonu, kad 1964 metų pra
džioj tarptautinis filmų festiva
lis įvyks Buenos Aires mieste. 
Jame bus rodoma „Aleliuja, Kal
nai“ . i

Kartais matome lietuvius vai
dinant svetimtaučių filmuose; 
dabar pamatysime lietuvių bir
žiečių sukurtame filme vaidinant 
JAV artistus.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

Seniausias lietuvių laikraštis 
pasaulyje, Vienybė, 13. 12. 63, 
patalpino platų savo redaktorės 
Salomėjos Narkėliūnaitės straips
nį apie Argentinos lietuvius. 
Iliustracijose šį kartą matome 
Juozą ir Marytę Zavickus su dūk 
ra Nelida jų namuose prie Vy
ties ženklo. Kitose — Ant. ir A- 
gota žideliai jų namuose Hurlin- 
ghame; prie jų Fel. Vaikevičius 
su sūnum Juozuku.

Vienybės laidoje iš 20. 12. 63 
telpa nuotrauka iš A. L. Balso 
redaktoriaus pagerbtuvių, įvyku
sių A. L. Centre 30. 11. 63 su 
aprašymu. Cituojama P. Baraus
ko straipsnio dalis prenumeratų 
reikalu.

Kitose nuotraukose matome V. 
Rask - Rasčiauską su Vienybės 
leidėja V. Tysliaviene. Jų orga
nizuojama ekskursija Lietuvon 
vyks balandžio 6. Kitoj nuotrau
koj Wide World Travel kelionių 
bñiro prezidentas Rasčiauskas 
matosi su ponia Ona Petrash, 
laimėjusia nemokamą kelionę 
Lietuvon Vienybės spaudos balių 
je.

MOTERIMS IR VYRAMS
Žmonės, kurie spręsdami apie 

kitus žmones juose randa vien 
tik blogybes, patys apsinuogina.

(Šekspyras)

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
771 — 5455

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

MAESTRO A. KUPREVIČIAUS 
NUOŠIRDUMAS

Siųsdamas 10 dolerių prenume 
ratai, noriu manyti, kad Argenti 
nos Lietuvių Balsas tur būt vi
siems mums palikusiems Argen
tiną pasilieka tuo nenutraukia
mu ryšiu su kraštu, kurio svetin
gumo mes niekad neužmiršime!

Aš manau, kad daugelis mano 
tautiečių, praleidusių tremties da 
lį Argentinoje sutiks su manim, 
kad Argentina ir jos lietuviai 
mūsų gyvenime visuomet liks 
mūsų antrosios Tėvynės simboliu, 
o Argentinos Lietuvių Balsas jos 
šaukliu ir veidrodžiu.

A. L. Balso leidėjams pp. O. 
P. Ožinskams ir visam štabui lin
kiu laimingų 1964 metų!

Visuomet Jūsų, nuoširdus ir 
dėkingas,

Andrius Kuprevičius.
Cleveland, Ohio, 1. 1. 64.

MAESTRO A. KUPREVIČIUS, 
pianistas virtuozas ir Konserva
torijos Profesorius, savo talentą 
ir mokslą pašvenčiantis gero lie
tuvių vardo garsinimui aukščiau 
siuose JAV meno sluoksniuose.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Bronius Mikšys ir $ 250 aukų, 
Pranas Baltakys ir $ 50 aukų, 
Povilas Dičpetris ir $ 50 aukų, 
Julius Zagurskis ir $ 50 aukų, 
Jonas Kasparavičius ir $ 50 a., 
Mykolas Mišelis ir $ 50 aukų, 
Antanas Janulevičius ir $ 50 a., 
Jonas Ašmėgas ir $ 50 aukų, 
Emilija Tubelytė ir $ 50 aukų, 
Jonas Ramonas ir $ 50 aukų, 
Vytautas Galčius ir $ 50 aukų, 
Lietuvos Pasiuntinybė RUO, 
Uršulė Ukrinaitė-Niemann, 
Juozas Zavickas, 
Veronika Bukauskienė, 
Irena K. Steinle, 
Vilius Pacas, 
Ona Žilienė, 
Jeroslovas Kavaliauskas, 
Vincas Keršulis, 
Petras Stasiūnas, 
Teresa Krivicki, 
Feliksas Daukas, 
Pranas Trainauskas, 
Andrius Paserbskis, 
Juozas Brusokas, 
Povilas Černius, 
Jonas Most eikis, 
Jurgis Rudaitis, 
Vladas Karpavičius, 
Simonas Buzas, 
Juozas Pluščiauskas, 
Viktoras Andrijauskas, 
Marija Krivienė, 
Argentinos Lietuvių Centras, 
Karolina Gradeckienė, 
Celija D. Baltuškienė, 
Pranė Kriovaitė Aukštikalnienė, 
Balys Rastáuskas, 
Povilas Brazdžius, 
Antanas Kairys.

Dėkojame visiems gerb. pre 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia .mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
Maudynės — “Recreo-Pileta”

Lietuva
I Už parko “LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA
Virtuvė - Bufetas - Baras

’ POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.

[phn nm < 11111(9)(GhiT rrn 1111111(9)

Skaudžios nelaimės valandoje,
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDUKONIENEI 

mirus, velionės vyrui, mūsų bendradarbiui Bruno Eidukoniui, 
dukrai Marijai-Magdalenai ir poniai Pranei K. Aukštikal- 
nienei reiškiame gilią užuojautą.

Stasys Šulnis ir Juozas Šulnis su šeimomis.

i
Liūdesio ir skausmo valandoje,
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDUKONIENEI 

mirus, giliai užjaučiame velionės vyrą Bronių Eidukonį, duk
rą Mariją-Magdaleną ir kitus velionės artimuosius.

Petras Čyžius, Jonas Šlepetys ir Jonas Kavaliauskas
su šeimomis.

Taip greit ir netikėtai
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDUKONIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą mūsų kolegai Broniui Eidu
koniui, mielai Cholitai — netekusiems žmonos ir motinos — 
kartu liūdėdami.

Julius Petronis, Jurgis Morkūnas ir Povilas Brazdžius 
su šeimomis.

Pavyzdingos tautietės gyvybei užgęsus,
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDUKONIENEI 

mirus, gilią užuojautą reiškiame liūdinčiam velionės vyrui 
Broniui Eidukoniui, dukrai Marijai-Magdalenai (Cholitai) ir 
kitiems artimiesiems.

Alizas Pilkauskas, Petras Švenčionis ir Juozas Chmilka 
su šeima.

'Gyvenimo neišvengiamybei įvykus,
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDUKONIENEI 

mirus, gerbiamąjį velionės vyrą Bronių Eidukonį ir dukrą 
Mariją-Magdaleną bei sesutę Pranę Aukštikalnienę giliai už
jaučiame.

Pijus Sakalauskas, Martynas Ziminskas ir Jonas
Sudnius su šeimomis.

'Liūdesio valandoje,
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDUKONIENEI 

mirus, pavyzdingos gyvenimo draugės netekusį vyrą Bronių 
Eidukonį ir dukrą Cholitą (Mariją-Magdaleną) bei kitus ar
timuosius gilia užjaučiame.

Adolis ir Leonas Mušketai su šeimomis.

Gyvenimo saulutei staigiai, nusileidus,
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDUKONIENEI 

mirus, jos netekusiam vyrui Broniui Eidukoniui, pavyzdingai 
dukrai Marijai-Magdalenai ir velionės seseriai Pranei Aukš- 
tikalnienei, liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžią užuo
jautą.

Federikas Koreikis ir Povilas Baniulis su šeimomis.
!■

Mano mokslo draugo mylimai žmonai, gerbiamai
STEFANIJAI KRIOVAITEI EIDUKONIENEI 

mirus, jos vyrui Broniui Eidukoniui ir dukrai Marytei, liū
desio valandoje reiškiu gilią užuojautą.

Eduardas čečys.

Mūsų mielam kaimynui
PETRUI MATULEVIČIUI

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame vėlionies 
žmonai Marijai Valentukevičiūtei, dukrai Martitai ir sūnui 
Vitui su šeima.

Petras Bilevičius ir Pranas Vibrentis su šeimomis.

LAIDOTUVIŲ ¡STAIGA
Sepelios Velatorios

CasaDIST EF.ANO & Hijo
Villa Celinac. Chilabert 1774

Skyrius:
c. Guamini 5159 Vila Lugano

AUTOMOBILIŲ IŠNUOMAVIMAS

PAKETAI HUSiJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558 ; 32-4124
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Moteris ir Pasaulis
VEIDRODŽIO ISTORIJA

Moterims veidrodis yra vie
nas reikalingiausių dalykų, juo 
mes kasdien daug kartų naudo
jamės, į jį pasižiūrėdamos, todėl 
įdomu bus nors trumpai susipa
žinti su jo istorija.

Prieš šimtą metų viename Egip 
to kape archeologai rado nedide
lį metalinį diską (skridinį), pa
dengtą storų rūdžių sluogsniu. 
Diskas buvo pritvirtintas prie 
galvos stovylėlės, vaizdavusios 
jauną moterį.

•Kam tarnavo tas diskas?
Archeologų nuomonės nesuti

ko. Vieni tvirtino, kad tai esan
ti vėduoklė, kiti — papuošalas. 
Kai kurie manė, kad tai keptuvė, 
kurioje egiptiečiai kepė saldžias 
bandeles, panašias į mūsų teš
lainius.

Tą nepaprastą radinį nugabeno 
į laboratoriją. Chemikai nuplovė 
ir ištyrė metalą. Diskas buvo pa
gamintas iš bronzos. Viskas pa
aiškėjo tada, kai lygiame disko 
paviršiuje chemikai pamatė savo 
atvaizdą. Paslaptingas diskas 
buvo veidrodis.

Senovėje veidrodžius bandė 
dirbti iš metalų. Veidrodžiai iš 
Žalvario minimi Biblijoj, o iš 
bronzos turėjo senovės egiptie
čiai, graikai ir romėnai. Graikai 
ir romėnai dirbo veidrodžius ir 
iš sidabro. Bet taip padirbti veid
rodžiai greit tamsėjo ir nedavė 
ryškaus vaizdo.

Tūkstančius metų nežinota ki
tokių veidrodžių.

Stiklinius veidrodžius pirmieji 
pradėjo gaminti Venecijos res
publikos (dabartinėj Italijoj) 
Murano meistrai. Venecija ilgai 
laikė paslaptyje veidrodžių ga
mybą. Visų valstybių karalių 
dvarai išsirašydavo veidrodžius 
iš Venecijos, mokėdami už juos 
didžiulius pinigus.

Dovanoti veidrodį anais lai
kais reiškė parodyti nepaprasta 
dosnumą. Kai tekėjo Prancūzijos 
karalienė Marija Mediči (gimė 
1573 m., mirė 1642 m.), Veneci
jos respublika padovanojo jai 
nedidelį veidrodį — geriausią Mu 
rano meistrų darbą. Jis buvo 
įrėmintas į brangius rėmus ir 
įkainuotas 150.000 frankų. Anais 
laikais tai buvo labai didelė su
ma.

Veidrodis tapo turtingumo po
žymiu. Labiausiai nuskurę bajo
rai, atsisakydami nuo visko, 
stengėsi įsigyti nors mažytį veid
rodį.

Pagaliau prancūzams pavyko 
išgauti veidrodžių gaminimo pas
laptį. 'Normandijoje buvo pasta
tyta veidrodžių gamykla.

Dabar jau ne tik diduomenė ir 
bajorija, bet ir turtingieji pirk
liai bei amatininkai panoro tu
rėti savo namuose veidrodį. Veid
rodžiais pradėta puošti lovas, 
spintas, kėdes, stalus.

Metai po metų augo veidrodžių 
gamyba, bet jų kokybė dar vis 
nebuvo tobula. Dar nemokėta ga
minti didelių veidrodžių.

Būdą pagaminti didelį veidro
dį išrado prancūzai. Dirbant ran
komis, vienam dideliam veidro
džiui pagaminti reikėjo 100 va
landų. Nenuostabu, kad veidro
džių kaina buvo labai aukšta.

Tik po to, kai buvo išrastos 
mašinos veidrodžiams gaminti ir 
šlifuoti, pagerėjo jų kokybė, ir 
jie žymiai atpigo. Pagaliau jie 
tapo prieinami ne tik karaliams 
ir diduomenei, bet ir paprastiems 
žmonėms.

JUDANTIS BALCARCE 
AKMUO

'Buenos Aires provincijoje, La 
Barrosa kalnuose, 10 kilometrų 
nuo Balcarce, yra nuolat judan
tis akmuo. Jis yra 7 metrų ilgu
mo, 5 metrų pločio ir pusantro 
metro storumo.

Atrodo, kad vienas jodančiojo 
akmens galas yra atsirėmęs į 
granito uolą, bet, tikrumoje, 
tarp akmens ir uolos yra laisvas 
protarpis, kuriuo lengvai perki- 
šamas laikraščio lapas.

Kitas judančio akmens galas 
didingai kyšo ore, ant kurio iš
kaltas gamtos retenybių saugo
jimo administracijos tokis įra
šas :

„Cuide esta piedra. Respete 
las indicaciones del guardian“. 
(Saugok šį akmenį. Gerbk sargo 
nurodymus).

Abu akmens galai didingai ky
šo ore, tik pačios apačios centri
nė dalelė, amžių bėgyje suapva
lėjusį, sudaro to milžiniško ak
mens nuolatinio judėjimo prie
žastį.

Daugelis vasarotojų, pro Tan
dil ir Balcarce vykstančių į Mar 
del Platą, kopia Barrosa uolomis, 
kad pamatyti kaip juda didžiu
lis Balcarce akmuo.

Įvertindama šios nepaprastos 
gamtos retenybės reikšmę, ..La 
Prensa“ 7. 4. 1963 ištisą gilias
paudės puslapį pašventė judan
čio Balearse akmens aprašymui. 
Greta braižinio ir žemėlapio pa
talpintos septynios J. Govi ir A. 
Fabricante padarytos foto nuo
traukos.

Stella.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

LIETUVIAMS STUDENTAMS 
ARGENTINOJE

Lietuvių Studentų Sąjunga J 
A V (Lithuanian Student Asso
ciation, Inc.) prašo Argentinos 
ir kitų Pietų Amerikos šalių 
universitetuose studijuojančius 
lietuvius studentus įsirašyti į ku
riamą Pasaulio Lietuvių Studen
tų Sąjungą. !

LSS suvažiavimas įvyko lap
kričio 30, 1963. Užsiregistruoki
te laiškais visi kolegos organi
zuoti, grupėmis ir pavieniai stu
dentai ir studentės, rašydami 
šiuo adresu:

Algimantas V. Bublys, 
LSS Užsienio Skyrius, 
6450 Memorial, 
Detroit 28, Mich., USA

22.000.000 MOTERŲ 
EINA DIRBTI

Metropolitan Life Insurance 
kompanijos statistikai apskaičia
vo, kad 22 milijonai moterų Jung 
tinėse Valstybėse eina dirbti. Tai 
sudaro apie virš trečdalį visų šio 
krašto darbo žmonių. Bet rašti
nėse, ligoninėse ir kituose „bal
tarankių“ užsiėmimuose tarnau
ja daugiau moterų, negu vyrų. 
Sakoma, kad moters vieta na
muose. Jeigu nors trečdalis jų 
būtų namuose, Amerikoje ne tik 
tai nebūtų jokio nedarbo, bet 
dar ir trūktų darbininkų.

ŠUO RADO NUSIKLAUSYMO 
APARATĄ

Staugiantis šuo atrado nusi- 
klausymo aparatą biure vieno 
Amerikos diplomato užjūryje. 
Kaip JAV užsienio reikalų mi
nisterija praneša, vienas saugu
mo valdininkas, tyrinėdamas bū
tą vieno Amerikos karo atašė 
vienoje neišvardintoje šalyje, 
atkreipė dėmesį, kad diplomato 
šuo staugia ir vaitoja. Matomai, 
šuo turėjo skausmus ir atrodyda
vo būk jis kovodavo su kokiu tai 
nematomu priešu vieno kamba
rio kampe.

Saugumo valdininkas pastebė
jo, kad vienoje vietoje kas tai 
buvo daryta su grindi} parketu. 
Kada saugumo valdininkas nuo
dugniai ištyrė tą vietą, tai jis 
rado vieną siūstuvą, kuris visus 
tame kambaryje vykusius pasi
kalbėjimus pagaudavo ir siųsda
vo ten, kas tuo įdomavosi. Tas 
aparatas buvo įjungiamas ir iš
jungiamas su signalu, kuris tu
rėjo per aukštą toną, kad žmo
gaus ausis jį galėtų išgirsti. Bet 
tas signalas trukdė šuniui ir ma
tomai sudarė jam net skausmus.

J.Č.

AUTOMOBILIAI — 
ORO NUODYTOJAI

Dr. Frank Rosen iš Maple
wood, N. J., darydamas praneši
mą Amerikos Medikų draugijai 
(AMA), pabrėžė, kad automobi
lių dūmai (exhaust) tikrai siun
čia daug pacientų į daktarų ofi
sus su įvairiais kvėpavimo takų 
uždegimais. „Jau seniai buvo pri
pažinta, kad bronchų epidemi
jos žymiai padaugėja ryšium su 
oro teršalų padidėjimu, bet iki 
šiol veik nebuvo kreipiama dė
mesio į dažnai pasitaikančius 
slogomis, bronchieiu ir astma su
sirgimus pavienių asmenų tarpe, 
pasakė dr. Rosen. Jis, pavyz
džiui, suminėjo vieną anksčiau 
sirgusią 40 metų amžiaus mote
rį, kuri nusipirko namus per vie
ną bloką nuo didelio trafiko 
plento. Jos astma tuojau atsinau
jino ir bepraėjo tik, kada ji per
sikraustė gyventi į kitą vietą.

„Kiek yra žinoma, dar nėra iš
rasta, kaip pašalinti tuos iš au
tomobilių užpakalių rūkstančius 
dūmus (exhaust), kurie sudaro 
70 nuošimčių mūsų oro užterši
mų. Gal būt, kad pramonė turės 
pradėti gaminti elektrinius auto
mobilius. Bet paskiausiais me
tais prisidėjo dar vienas naujas 
galingas oro teršėjas, tai didieji 
sprausminiai (jet) lėktuvai, ku
rių vienas užteršia tiek oro. kiek 
6.580 automobilių! „N."

— Marta Vibrentaitė, baigusi 
gimnaziją, pradėjo studijuoti tei
sę Buenos Aires universitete.

— Lucia Sudnytė, baigusi Li
ceo de Señoritas Nr. 5, 5 metai 
mokosi konservatorijoje piano 
kiksėję ir 6 metai studijuoja 
anglų kalbą. Ji yra Antano ir 
Onos Matulevičiūtės Sudnių vien
turtė duktė, Rambyno dalyvė.

— Domicėlė Gurskaitė pasista
tė gražų rezidencinį namą gatvėj 
Bélgica, Hurlinghame, kuriu per
sikėlė gyventi. Toliau turimą vai
sių sodą prižiūri jos brolis Jonas 
Gurskis. Gamina uogainę. Ypa
tingai iš anglų turi daug užsa
kymų.

— Eduardas Radionovas, akor
deonistas, sykiu su ponia Jadze 
Šimėnaite Radionoviene, sveikina 
iš Hartford., Conn. Savo ir pp. 
Šimėnų prenumeratai prisiuntė 6 
dolerius. Taipgi išsirašė Barboros 
Armonienės ispanų kalba išleistą, 
„Palik savo ašaras Maskvoje“.

■— Vincas Trojeckas, La Mar- 
tona direktorius iš Jovita, savo 
prenumeratai prisiuntė $ 500. sy
kiu sveikindamas visą A. L. Bal
so štabą. Sužavėtas Barboros Ar
monienės kūriniu „Palik savo 
ašaras Maskvoj“, visiems pataria 
skaityti ir platinti šią ispanų 
kalba knygą.

— Dailin. Aleksandra Kašu- 
bienė mozaikos vaizdais dekora
vo didžiulį naują 'New Yorko 
Hilton viešbutį. Pagarsėjusi kon
kursiniu darbu, pakviesta Kali- 
fornijon.

KASDIENINIAI REIKALAI
RAŠYTOJA B. ARMONIENĖ 
LAUKIAMA ARGENTINOJ 
Argentinos Lietuvių Balso lei

dėjas Pranas Ožinskas, susiraši
nėdamas su savo senais pažįsta
mais Barbora ir Jonu Armėnais, 
gyvenančiais Wickliffe, Ohio, J. 
A. V., aptaria galimybes „Palik 
savo ašaras Maskvoje“ autorės, 
Barboros Armonienės, pasikvie- 
timui su paskaitomis Argenti
non.

Pasauliniai pagarsėjusio veika
lo autorė ir jos vyras, savo malo
niuose laiškuose iš sausio 29, 
1964, žavisi Argentinos Lietuvm 
Balso turiniu ir džiaugiasi, kad 
kultūringi Argentinos lietuviai 
platina ispanų kalba išleistą vei
kalą — Dejé mis lagrimas en 
Moscú. (Veikalas pasirodys ir 
portugalų kalba).

Gerb. B. Armonienė rašo, kad 
buvo sužavėta Argentinos Lietu
vių Balso minėjimo aprašymais ir 
vaizdais; keletą iškarpų iš Vie
nybės pasiuntė savo giminėms 
Pasvaliu, kad perduoti} ponios O. 
Ožinskienės sesutėms.

Autorės atvykimo Argentinon 
klausimas, surištas su ne mažo
mis išlaidomis, galutinai galės 
būti išspręstas 1965.

Dabar A. L. Balso Leidykloje 
galima įsigyti Barboros Armo
nienės kūrinį ispanų ir anglų 
kalbomis.

— Susana Julia Holyda, uoli 
A. L. Centro Ansamblio dalyvė, 
mini savo amžiaus 15 pavasarių 
sukaktį 29.2.64. savo tėvų Po
vilo ir (Ilgos Arlauskaitės Holyda 
namuose, Villa Lynch.

—Juan Alejandro Mikėnas 18. 
2.64 apsiveda su Hilda Hernan
dez. Šliūbas bus San Vieėnte de 
Paul bažnyčioje 19.45 vai.

— Ponia Emilia T. čekanaus- 
kienė su dukra Sofia ir žentu 
Dr. Acroca vasaroja Mar del 
Platoje. Grįž kovo pradžioj.

— Tamara Klimaitė de Routa- 
boul su dviem sūnumis ir sesute 
Elena Klimaitė iš Rosario vasa
ros atostogas praleido Kordobos 
kalnuose, La Falda.

— Ana Maria Aleškevičiūtė 
sekretoriauja vermuto „Ganeia“ 
bendrovėje, Buenos Aires.

— Bruna Aliukienė Mačekai- 
té, Perseverancia 4432, Berisso, 
prašo atsiliepti Povilą ir Mariją 
Gasiūnaitę Palilionius.

— Emilia Morkūnaitė, Buenos 
Aires Italų ligoninės obstetrikė, 
gyvenanti su savo tėvais Villa 
Elisa, nusipirko automobilį Fiat, 
patogesniam susisiekimui su dar
boviete.

— Milda Račkauskaitė treti 
metai studijuoja farmakologiją 
Buenos Aires universiteto medi
cinos fakultete. Jos brolis Osval
das antri metai studijuoja medi
ciną.

< RAŠYTOJOS NARŪNĖS 
LAIŠKAS

Didžiai gerbiamą p. Kostantą 
Norkų, Argentinos Lietuvių Bal
so ilgametį redaktorių, prašau 
priimti, kad ir pavėluotą, mano 
sveikinimą 70 metų sukakties 
proga. Telydi Jus ir Jūsų pavyz
dingai vedamą laikraštį šviesios 
ir laimingos dienos!

Pagarbiai
Janina Narūne - Pakštienė.
Miami, Vasario 2, 1964.
— Viktorija Černiauskienė tu

rėjo malonių viešnių iš Urugva
jaus : Prieš grįždamos į Montevi
deo, jos namuose porą dienų vie
šėjo ponia L. A. Grišonienė su 
dukra Viktorija.

— Konstancija žitkutė de Cru
ze su šeima visą sausio mėnesį 
atostogavo Bukevičių „Atlanti
doje“, San Clemente del Tuyu 
pajūry.

— Rosa Sčesnulevičiūtė ir Ma
rytė Mikelionytė, dalyvavusios 
ateitininkų išvykoje Villa del Di
que, porą dienų praleido kaipo 
viešnios Venusto ir Onytės Ane- 
lauskaitės Runimų šeimoje, Quil
ines, iš kur grįžo savo gimtan 
Urugvajun.

/— Jadvyga Jakubauskaitė su 
savo vyru Dr. W. Rabovvu ir tri- 
mi vaikučiais vasaroja Urugva
juje.

V. BUKAUSKAITĖ - PERSICO, 
La Platos universiteto profesorė, 
kuri kalėdiniam 20. 12. 63 Vals
tybinės Loterijos lošime, daly
vaudama su savo vyru inž. Fran
cisco Pérsico, jo brolio Juan Pér
sico išrinktu ir 8 šeimos narių 
bendrai nupirktu bilietu Nr. 
5092, laimėjo 16 milijonų. Pro
fesorė Valentina Bukauskaitė yra 
gimusi Prancūzijoje. Atvykusi 
su savo tėvais Argentinon gyve
no A. L. Balso namuose Buenos 
Aires, paskui persikėlė Berissan. 
Ji ir jos vyras yra Mindaugo 
Draugijos nariai ir artimiausi 
kaimynai. Pastebėtina, kad kitos 
serijos tą patį numerį pardavė 
taipgi lietuvis, Dionizas Jasiulis, 
jo turimo j vyrų kirpykloj Bue

nos Aires mieste.

TRUMPAI IŠ VISUR
— Alfonsas ir Elzbieta Kurti- 

naitytė Tamulynai, persikraustę 
į savo gražius namus Villa Lu
gane (Tellier 4512), 7. 2. 64 tu
rėjo svečių, kurių tarpe buvo A. 
L. Balso redaktorius. L. Viska- 
čiai, p. Deksnienė su dukra ir kt.

— Klemensas ir Lidia Preik
šai su vaikučiais, vasarojanti S. 
Clemente del Tuyu pajūry, yra 
apsistoję pas Aleksandrą Tumi
ną. Ten pat vasaroja Arnoldas 
Vežbickas.

— Juan Carlos Mankevičius, 
Juozo ir Josefos Unsota Manke- 
vičių vyresnysis sūnus, baigia at
likti karinės tarnybos prievolę 
Argentinos kariuomenėje. Jo bro
lis José Omar, perėmęs Jono tar
nybą, dirba alaus bravore Mayo 
kaipo elektrotechnikas. Jų tėvas, 
mokėdamas A. L. Balso prenu
meratą už du metus, nusipirko 
Barboros Armonienės veikalą: 
„Palik savo ašaras Maskvoj“, 
ispanų kalba.

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114 
Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.
VILIUS RASIÜNAS

Optikas Technikas
AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-( -6488
Casilla de Coreo 42, Moron.

— Antanas Malinauskas, pasi
statęs gražius namus Villa Luga
ne, su žmona ir dukra persikėlė į 
juos gyventi. Statybos planus pa
sirašė inž. Dante Bražionis. Kaip 
žinoma, panelė Tatjana Malinaus
kaitė, neseniai viešėjusi JAV, 
yra ESSO sekretorė.

— Lietuvos karaliaus Mindau
go 700 metų mirtes sukaktį mi
nint, PLB-nė pataria šiuos 1964 
metus vadinti Mindaugo metais. 
Kaip žinomą, Mindaugą nužudė 
jo giminaičiai ir dvarininkai.

— Floridos Lietuviai, vieton 
mėnesinio, jau eina kas dvi sa
vaitės. Tik gaila, kad pakeitė 
rašybą...

— O. Baužienė ir N. Žygienė, 
Australijos lietuvių veikėjos, ats
tovavo lietuviu XIII NSW Uni
versiteto konferencijoje, tautų 
draugingumui stiprinti.

— Juozas Š i u š i s, po kaklo 
operacijos, padarytos ligoninėje 

, Argerich, jaučiasi geriau. Ligo
ninę lankė ir sausio mėnesį. Ge
rų chirurgų priežiūroje jau gali 
kalbėti. Linkime greito pasvei
kimo.

— Vincas Kuraitis su darbo 
draugais vasaroja Pinamai’ pa
jūry. Sūnus Sergio, duktė Silvia 
ir duktė Claudia su vyru Ariel 
Saliva vasaroja savo nuosavybė
je Entre Rios salose Ibicuy.

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(<Suc. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32, Ilk, USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Dra. Danutė Ginteryté —

Piedrabuena 5570,—V. Lugano
Dra. Angelica Baubinas — 

Constantinople 3192, 
TE. 51-7248; Buenos Aires. 
Priima: Pirm., Treč ir šešt. 
nuo 16—20 vai.

Dra. Dent. Ana R. Miskunas — 
Av. del Trabajo 2879, 
TE. 66-8145; Buenos Aires.

Dr. Jonas J. Simanauskas — 
Caaguazu 283, Lanus.

Dr. Aldas Šlepetys — 
Charlone 1646, Buenos Aires.

Dr. Jose F. Masevičius —
Rep. Argentina 3581, 
Valentín Alsina.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžiui
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

Ir perka auksą.
Corrientes 5349-Buenos Aires

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkiniu megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

£ DRA. ANA ROSA MISKUNAS
x CHIRURGĖ — DANTISTĖ < ►
5 Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir < ► 
z k penktadieniais nuo 16 vai. < ►
z > (Kitom dienom — pagal susitarimą). < ►
0 Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 60-81415 <>
<> Buenos Airės

Siuntiniai Lietuvon
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

GROŽIO SALIONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

EUGENIO VAICEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano,
Buenos Aires — T. E. 60 - 0528
VISOKĮ STATYBOS DARBAI

Sudedamos grindys, „Flexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

o
4>
O

EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS
ORO IR VANDENS KELIU.

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

!
Dré. D a n a té Ginteryté <£

Medicinos Gydytoja <>
(Clínica Médica) <>Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir <►

šeštadieniais nuo 15 iki 18 vai. <►Piedrabuena 5570 Villa Lugano <>
€> X

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“ 

PARDUODA loterijos bilietus; 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc 

PETRAS VAIOEKONIH, sav.
Warnes 378

O

O
Villa Crespo

M, BALTAITYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 — Valentin Alsina

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ X
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. <>

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. 4>
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

I N F O R M A C I J A S T E I K I A:

TURISMO MUNDIAL £
25 de Mayo 611 - 2 piso - Bs. Aires S

T. E. 32-1861 - 2412 - 9917 jx
o O

4
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LIETUVIUKAI PIRMAUJA 
CHICAGOJE

Viena geriausių viešųjų mo
kyklų Chicagoje yra Thomas 
Kelly vardo gimnazija. Nors šie
metinės žiemos šalčiai sumušė 90 
metų rekordą, bet šioje gimnazi
joje besimokantis lietuvių jauni
mas muša visus rekordus. Štai, 
Algirdas Kuraitis, laimėjęs sti
pendiją tolimesniam studijavi
mui, yra gimnazijos „konsulas“ 
ryšiams su Švietimo Ministerija 
ir su kitomis valstijomis; skau
tų korporacijos vadas, apdova
notas įvairiais pasižymėjimais, iš 
matematikos laimėjęs medalį, bi
bliotekos vedėjas, šachmatų klu
bo narys, laimėjęs premijas per 
televizijos konkursus, priklauso 
valstybinei pagerbtų moksleivių 
draugijai ir Thomas Kelly drau
gijos pagerbtųjų narys.

Jonas Lapinskas taip pat yra 
tos Honour Society narys.

Geriausias šios gimnazijos krep
šinio žaidėjas yra Algis Ileikis; 
jis taip pat žaidžia Lituanica 
klube.

■Kaipo draugiškiausia mokslei
vė čia išrinkta Viviana Laukai
tis, tyliausia — L. Žemerlis; ge
riausia atrodantis berniokas — 
V. Paulauskas, skautų mokyklos 
vadas Pretkelis. Šioj mokykloj 
jau keletą laidų lietuviukai yra 
pirmoje vietoje. Kai kas ir sako, 
kad lietuviukai valdo Chieagą...

Neseniai įstojusi į šią mokyklą 
Daiva Babronytė iš Argentinos, 
jau yra pasižymėjusi tarpe pir
mųjų mokinių literatūros ir isto
rijos dalykuose. Yra ispanų kal
bos profesorės padėjėja ir Litua
nistinio Lietuvių Instituto pir
mojo semestro geriausia mokinė.

Malonu pastebėti, kad Chica
goje lanko mokyklas daug ar- 
gentiniško lietuvių atžalyno.

Bridgeportietė
Chicago, Ill., 1964.2.2.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

MOZAIKŲ FABRIKAS 
•‘LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Baitžn* ir Parduotuvė 

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOUWGNÍ — SUB MSB

Dievo Karalystės 
Žinios
(Tęsinys 9 - tas)

Kada Bus Tikroji Taika
Atsteigta Ant Žemės? I 

Gyvename svarbiausiame lai
ke, kuriame pildosi pranašystės. 
Pasaulio žmonių karalystės pra
dėjo griūti nuo 1914 metų ir tas 
jų griuvimas tęsiasi. Tikrosios 
taikos neturėjome nuo 1918 me
tų. Kiekvienais metais švenčiame 
Paliaubų Dieną, lapkričio 11 - tą, 
nors pasauliniai vargai prasidėjo 
nuo 1914 metų. Bet visgi jie ne
buvo didžiausi, apie kuriuos Jė
zus kalba, nes tada bus didis 
vargas, kokio dar nebuvo nuo 
svieto pradžios iki šiolei, nei 
ateityje nebus. Ir jei nebūtų pa
trumpintos šios dienos, tai nebū
tų išgelbėtas nei vienas žmogus. 
Bet del išrinktųjų bus patrum
pintos tos dienos. Mat. 24:21-22 
ir Dan. 12:1 - 2.

Taigi jau esame priėję prie 
išsipildymo šių tekstų. Beniaus 
nebuvo taip aišku, kaip dabar, 
kuomet jau turime atomų ener
giją išrastą ir jos naikinamoji 
jėga visiems jau žinoma. Todėl 
nėra randamas išsigelbėjimas nie 
kur kitur, kaip tik prie Karalių 
Karaliaus ir prie Viešpačių Vieš
paties. Galime tarti šiuos žodžius: 
dėkojame Tau Viešpatie, visaga
lis Dieve, kurs buvai, esi ir būsi; 
kad ėmiai savo didžia galybe ir 
viešpatauji.

Tautos yra susipykusios ir at
ėjo tavo rūstybė, ir numirusių lai 
kas, kad jie būtų teisiami; ir 
kad Tu atiduotumei atlyginimą 
savo tarnams, pranašams, šven
tiesiems ir tiems, kurie Tavo var
do bijos, mažiems ir dideliems, ir 
sunaikinti tuos, kurie žemę su
gadino. Apr. 11:17 -18.

Tikroji ir amžina taika tik 
tuomet bus įsteigta čia ant že
mės, kada Dievo Karalystė taps 
įvykinta pilnoj žodžio prasmė
je.

(Temos Užbaiga)
Kas įdomaujasi tiesa, kreipki

tės žemiau nurodytu adresu; pri
siusime veltui spaudos, knygelių 
ir traktatų. Kreipkitės šiuo adre 
su: L. B. S. A., 212 E. 3rd Str., 
Spring Valley, Ill. (61362), US

LAIŠKAS IŠ JAPONIJOS
Šį laišką rašau būdamas Ko

be, Japonijoje.
Iš Švedijos išplaukėme birže

lio mėnesį. Buvome Egipte, Ma
lajuose, Singapūre. Dabar vėl 
esu Kobe, kur lankiausi prieš 9 
metus. Nesimato didelių pasikei
timų. Tik namų daugiau prista
tyta. Vienok gyventojai netelpą. 
Daugelis gatvėse nakvoja. Žmo
nės jose pardavinėja visokius 
skrabalus, vietinius ir importuo
tus. Sanitariniai reikalai apleisti, 
to mažų vaikų tai kaip skruzdė
lių. (Baisi kimšatis gatvėse. Vai
kučiai atkišę rankutes, prašinėja 
išmaldos. Bet japonai labai darbš 
tūs ir draugiški žmonės, nors gy
vena baisioj kamšaty.

Atvykus į Hong-Kong vaizdas 
pasikeičia. Čia daug švariau, 
daug didelių namų net po 20 
aukštų. Atbėgusius iš komunistų 
valdomos Kinijos čia priglaudžia 
ir darbus duoda.

Būdamas Filipinuose įsitiki
nau, kad yankiai išlepino tos sa
los gyventojus. Jie visiškai ne
nori dirbti, bet tik tykoja ką 
nors iškaulyti iš turistų. Miestai 
Gebu ir Manila panašūs į Singa
pūrą, ir gyventojai panašūs. Tai 
tinginių šalys.

Kuomet atplaukėme Į komu-. 
nistinės Kinijos Šanghajų, tuoj 
prie mūsų laivo prisiartino lau- 
žiškas laivelis ir iš jo išlipę per
sikėlė į mūsų laivą bent 20 ins
pektorių. Visą mūsų įgulą suva
rė ant aukščiausio denio ir su 
vertėju porą valandų tikrino do
kumentus. Paskui mes penki, ly
dimi dviejų ginkluotų kiniečių, 
turėjome parodyti, ką vežame. 
Nieko įtartino neradę, leido 
plaukti toliau. Bent porą valan
dų tikrino. Iki uosto plaukėme 
6 valandas, šešių ginkluoti} ki
niečių lydimi. Uoste gavome lei
dimus pabuvoti krante, bet būti
nai reikėjo grįžti 24 valandą. 
Kiekvieną išėjimą iš laivo ir grį
žimą registruoja, užrašydami 
vardą pavardę ir laiką.

Šanghajaus gyventojai atrodo 
suskurdę. Jei ką paklausi, ■ tai 
vieton atsakymo tik purto galvą, 
o politrukai vienas kito bijo; vi
sur eina po du. Mus nuvedė į 
jūrininkų klubą. Ten gali nusi
pirkti ko tik nori, nes tai daro
ma propagandos sumetimais.

Komunistinis gyvenimas Kini
joje pasibaisėtinas. Net „rikšos“ 
suvalstybintos ir numeruotus, 
kuriomis „kuli“ keleivius vežio
ja. O moterys tai tokioj padėty, 
kaip Argentinos indėnės. Vieton 
arklių ar sunkvežimių, moterys 
įkinkytos į dviračius vežimus 
gabena smėlį, akmenis ir prekes 
iš laivų ir geležinkelio stoties. 
Senos ir jaunos yra gyvulio vie
toje. Dėl to komunistai ir skel
bia, kad pas juos darbo rankų 
trūksta...

Plaukiodamas Tolimųjų Rytų 
mariomis, visuomet prisimenu 
malonius Argentinos lietuvius. 
Už kokio pusmečio vėl būsiu Bs. 
Aires mieste, tai užsukęs A. L. 
Balso Redakcijon papasakosiu 
visus savo įspūdžius ir patyri
mus iš Azijos kraštų.

Jurgis Puškorius.
Kobe, Japonija, 25. 8. 63.

JUOZAS KULAKAUSKAS 
Perseverancia Nueva 4612, 

B e r i s s o,GR
Atstovauja Buenos Aires firmas. 
Aprūpina gelumbėmis, rūbais ir 

papuošalais vyrus ir moteris
WOLF ARENDAR U HIJO
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

Restoranas DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs As. 
K Paulauskas ir A. Degutis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE 33 A ponida 32<r?

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymą* 
Kvotimai

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Raidai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinn pasirinkimas

Calle VTEYTES 1789 (Puente 
Baraeaa), Bs. As. TE. 21-0265

sirinkimas įvyks vasario 23, 9 vai. 
Visų skyriaus narių dalyvavimas 
būtinas. 1 Sk. V-ba.

— SLA piknikas Quilines alu
darių (Cerveceros) parke įvyks 
kovo 8, 1964.

— Inž. Fr. Aleškevičius, SLA 
pirmininkas, vasarojo Mar del 
Platoje. Buvo apsistojęs O. V. 
Januškevičių pensione.

— Aida Kučinskaitė, SLA se
kretorė su Justina Žvirblyte ir sa 
vo darbo drauge Juanita vasaro 
jo Kordobos kalnuose.

— Marytė Lapurkaitė, moterų 
grožio saliono „Mary“ savininkė 
iš Lanus su savo mamyte Anta
nina Melinavičiūte Pivoriūniene 
vasarojo Mar del Platoje.

— SLA jaunimo klubo vado
vybė (Microbio, Pelusa, Canario, 
Rapolo vadovaujama) karnavalų 
metu aplankė tolimesnes didžio
jo Buenos Aires vietas: Temper- 
ley ir t. t.

Nauji Kapai 
PETRA MATULEVIČIŲ 

PALAIDOJUS
Begaliniai ramaus būdo buvo 

Petras Matulevičius. Su vieti
niais inžinieriais išvažinėjo visą 
Argentiną, dirbdamas prie šaldy
tuvų įrengimo. Paskui pats pasi
darė tos srities darbų rangovu. 
Bet prieš S' mėnesius, rengdamas 
šaldytuvą Monte Chingólo fab
rikui nukrito iš 8 metrų aukštu
mos ir taip sunkiai susižeidė, kad 
nei klinikos, nei operacijos ne
išgelbėjo milžiniškos jėgos vyro. 
Mirė savo dviejų aukštų nebaig
tuose statyti moderniškuose na
muose (Tabaré 1281), Bs. Aires, 
ir 28. 1. 64 iškilmingai palaido
tas kapuose Flores. Didžiausia
me nuliūdime liko žmona Marija 
Valentukevičiūtė, sūnus Vitas, 
marti Angelita Pakštaitytė, anū
kė Susana ir dukrelė Martita, 
Komercinės Gimnazijos mokslei
vė. Velionis atvyko Argentinon 
1928 metais. Buvo gimęs prieš 
63 metus Ricielių kaime, Liške- 
vos valsčiuje, Alytaus apskrity.

P. B.
MIRĖ VYRIAUSIA TEMPER-

I LEY LIEUVAITĖ
Buenos Aires provincijos mies

te Temperley iš lietuvių pirmiau
sia apsigyveno 1930 metais iš 
Birštono atvykusi Katerina Ku
činskaitė Pačėsienė - Bartulienė. 
Palaidojusi sūnų liko viena, bet 
jos malonaus būdo dėka daugelis 
lietuvių kūrėsi Temperley.

Sulaukusi garbingo 84 metų am
žiaus Kotryna mirė 24. 1. 64 ir 
■ekančią di ną gražiai palaidota 
Lomas de Zamora kapuose. Pa
laidojimu rūpinosi po antrojo ka
ro atvykęs jos giminaitis Vyt. 
Bartulis su šeima ir iš Lietuvos 
kaimynas Jurgis Kabašinskas; 
religines apeigas atliko Aušros 
Vartų Parapijos klebonas kun. 
Juozas Margis; žodį kapuose ta
rė kaimynas mokytojas Antanas 
Repečka. Laidotuves tvarkė Ti- 
minsko-Fernandez laidotuvių įs
taiga.

Didžiausiame nuliūdime Ar
gentinoje liko anūkas Vyt. Bar
tulis, sūnėnas Jonas Sadauskas, 
E. St. Rukšėnai su šeimomis, P. 
Baranauskas ir kiti giminės.

Naujai supiltą lietuvės kapą 
puošė gyvų gėlių vainikai. Te
būnie lengva ilsėtis svetingos 
Argentinos žemelėje. B.B.
t ALEKSANDRAS VENCKUS, 
siuvėjas, 70 m. amžiaus, mirė 25. 
12. 63. Palaidotas Sarandi ka
puose. Liko liūdinti sūnūs: Jo
nas ir Aleksandras su šeima.
f JONAS KAROLIS ČEČIS, gi
męs Dock Bude prieš 35 metus, 
(kur jo tėvai turėjo Cosmos ba
rą), mirė 24. 1. 64. Palaidotas 
Sarandi kapuose. Liko brolis Juo 
zas, seserys Maria ir Alicia su 
savo šeimomis ir motina Maria 
Glebiūtė Čečienė.
t JUOZAS JANKAUSKAS, aly
tiškis, 62 m. amžiaus, mirė Bra
zilijoje 9. 12. 63.
t ELZBIETOS M. RADZEVI
ČIENĖS ir a.a. Jono Lukošiaus 
nekrologai tilp kit. Na

SAVI PAS SAVUS, VASARA 
„LITUANIA“

Iš Buenos Aires trys autobusų 
linijos priveža prie J. Palšio 
pensiono „Lituania“, Villa Ru- 
mipal. (Iš Once, Constitución ir 
Centralinio pašto). Dėka pui
kaus maisto „Lituania“ pilna va
sarotojų iš visos Argentinos.

Čia sutikau pp. J. Čikštus su 
visa šeima, P. Čepulėną, St. Po
cių, P. Bendinskienę su dukra 
Anita, Jz. Juškauską, J. Nagy 
su žmona Meyeryte su dukromis, 
VI. Sikerį, P. Makarevičius, Ma
riją Lapinskaitę - Šostakienę su 
šeima, K. V. Kaminskus su duk
ra Lilija, I. Staskevičiūtę, V. 
Trojeckų šeimą, porą pusiau lie
tuviškų šeimų iš San Isidro, la
kūną J. Pugliesi su šeima iš Men- 
dozos.

Gražiai įsikūręs Palšių kaimy
nas p. F. Vaitkevičius, čia vadi
namas geriausiu taksimetristu, 
kadangi neturinčius savo autų 
vasarotojus jis nuveža kam kur 
reikia, o vieton mokesčio, pats 
užfundina coca-cola ar alučio.

Sausio 28, nuvykome į Villa 
del Dique, kur p. K. Stankūno 
padovanotuose TT. Marijonų na
muose stovyklavo lietuviškas 
jaunimas, mokytojos O. L. Kaire- 
lienės vadovaujamas. Turėjo la
bai gražią programą prie degan
čio laužo. Ponia M. P. Zavickie- 
nė padainavo solo „Mamyte, pirk 
man žirgelį“, pelnydama daug 
katučių. Be pereitame A. L. Bal
so numeryje minėtų Brazilijos ir 
Urugvajaus lietuviukų, dalyvavo 
15 studentų iš Argentinos.

Sausio 29, dėka pp. J. V. Čikš- 
tams, visas jaunimas atsilankė į 
Palšių „Lituania“, kur skambėjo 
lietuviškos dainos. Ypatingai gra
žiai mums padainavo p-lė Mary- 
tė-Alda Čikštaitė; neatsiliko ir 
kitos vasarotojos. Skambant 
plokštelių muzikai, jaunimas šo
ko iki vėlumos, o gal iki ankš
tumos. Ir 30 sausio vėl nuvažia
vome į Villa del Dique išleisti 
stovyklaujantį mūsų jaunimą. 
Čia tokia mada — jei vieni iš
vyksta, tai lieką susirenka prie 
autobuso atsisveikinti ir palinkė
ti laimingos kelionės. Laimingai 
visiems grįžti ir iki sekančio su
sitikimo.

A. Kirstukas, fotografas.

ROSARIO NAUJIENOS
Vasario šešioliktoji Rosario 

mieste šiemet bus minima kartu 
su mokyklos República de Litua
nia atidarymu, 8.3.64.

Karnavalų reikalu Rosario m. 
valdyba 27.1.64 buvo sušaukusi 
svetimtaučių veikėjus pasitari
mui. Iš lietuvių dalyvavo B-nės 
pirm. Matas Klimas. Lietuviams 
paskirtas puošnus automobilius 
karalaitės vežimui ir įrengta plat 
forma Av. Pellegrini. M. K.

S. L. Arg. Veikim ar
TALKOS IR SUTARTYS 

SUSIVIENIJIME
Nuo vasario 29, 1964, atnau

jinamas SLA Dr. V. Kudirkos 
riųnų statybos darbas, kuris vy
kinamas talkomis ir sutartimis.

Pradžiai SLA naujasis iždinin
kas K. Virbickas paskolino 
$20.000, kol bus gauta iš Lanus 
miesto valdybos laimėta suma už 
parko perkirtimą, arba kol bus 
parduoti skersai gatvę esanti 
SLA sklypai.

Kaz. Kliauga žadėjo skolinti 
cementą.

Taigi, vyrai ir moterys, į 
darbą.

i— SLA metinė revizija įvyks 
vasario 15, 18val. ir vasario 16, 
8 val. CV, skyriai ir bufeto komi
sija prašomi pristatyti sutvarky
tas knygas ir dokumentus.

SLA Koresp.
— SLA 1 sk. metinis narių su-

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 
c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay. KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 

Vitrinas, stalus, virtuves ir 
PETRAS MARČIUKAITIS 

visokius medžio darbus atlieka 
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

STEFANIJĄ EIDUKONIENŲ 
AMZ1N Y BĖN PALYDĖJUS
Sausio 25, 1964, mirė pavyz

dinga lietuvaitė Stefanija Krio- 
vaitė Eidukonienė, 58 m. am
žiaus. Atvykusi Argentinon iš II- 
galaukio, Vabalninku valsčiaus 
1929 metais, neužilgo sukūrė šei
mos židinį su pavyzdingu lietu
viu Bronium Eidukoniu. Abu 
dirbdami, išvystė kėdžių indust
riją, pasistatė gražius namus, 
(Salta 259, Sarandi), įkūrė bal
dų parduotuvę. Gražiai išauklėjo 
ir išmokslino savo vienturtę duk
rą Maria-Magdalena (Cholitą).

V aišingęj Eidukoniu šeimoj 
rinkosi lietuviai prekybininkai ir 
pramonininkai; ten skambėjo 
Cholitos piano muzika.

Puošniose laidotuvėse dalyvavo 
daugybė žmonių.. Vien vainikai 
buvo vežami trimi specialiais au
tomobiliais. Iš Sarandi kapų kop
lyčios velionės karstas patalpin
tas svainio velionies Jono Aukš- 
tikalnio bovedoj, prie kurios ve
lionės pagerbimui atsisveikinimo 
žodžius tarė A. L. Balso red. K. 
Norkus ir P. Sakalauskas o bro
liukui P. Gudelevičiui vedant da
lyviai sugiedojo Amžiną Atilsį. 
Liko liūdintis vyras, duktė, se
suo Pranė Kriovaitė Aukštikal- 
nienė su sūnum Eduardu-Jonu, 
su dukra Benita Aukštikalnyte 
su savo vyru Algimantu Aust
rą ir daugybė draugų.

Ilsėkis amžinai pavyzdinga lie
tuve motina ir žmona. N. G.

afa Stefanija K. Eidukonienė, 
palaidota savo svainio a.a. Jono 
Aukštikalnio šeimos panteone 

Sarandi kapuose 26.. 1. 1964.
f JUOZAS KASAČIŪNAS pa
nevėžietis, 59 metus išgyvenęs 
Hartford. Conn.. JAV, sulaukęs 
79 m. amžiaus, mirė 26. 9. 1963. 
Buvo nuolatinis Keleivio prenu
meratorius.

afa P. VIDUN U GAKJBEI
Minint meto sukaktį nuo susi- 

pratusio lietuvio pramonininko 
Petro Vidūno mirties, 15. 1. 64, 
jo našlės Marijos Mikelioniūtės 
Vidūnienės užsakymu įvyko mi
šios Aušros Vartų bažnyčioje, 
kurias celebravo kun. M. Juodka.

Po to Sakalauskų restorane 
Avellanedoje našlė pavaišino ska
niais pietumis visus dalyvius, ku
rių tarpe matėsi jos sesuo J. M. 
Jekentienė, vėlionies brolio duk
tė N. V. Matulienė su dukrele 
Silvia iš Chicagos, V. Matulevi
čius, L. M. Tumsiai, P. M. Ja
sai, V. Lisauskas, A. Ž. Katuns- 
kienė, J. A. Propiesčiai su anū
ke Teresita, J. Grigučiai, ponios 
Šulnienės, J. Sabaliauskienė, Ka- 
riniauskienė, Rutkienė, Modesta- 
vičienė, E. Zubrickai, V. S. ža- 
kevičiai su dukra studente Ra
quel, T. R. Vidrickienė su duk
ra studente Maria Teresa, M. T. 
Ūseliai, J. D. Būgneliai, ir kt.

Pietų pabaigoj kilnų velionį 
gražiu žodžiu prisiminė, ALB. 
red. K. Norkus ir ALC. Ansamb
lio tautinių šokių vadovas Luis 
Lemberis, dalyvavęs su savo ma
myte. P. B.
t PRANAS B. MARKŪNAS, 30 
m. amžiaus, bedarbis, iš amato 
buhalteris, 26. 10. 63 dingo Gri
ffith parko uolose. Los Angeles 
policija nelaimingojo lavoną at
rado lapkričio 16, 1963.

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ 
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Nuotraukoje: Bundinių vila 

su svečiais.

t KONSTANTINAS KUDUKIS, 
rokiškėnas, 67 m. amžiaus, 7.2.64 
mirė savo namuose, T. Gordillo 
4592, Bs. Aires. Sekančią dieną 
palaidotas kapuose Flores. Liko 
liūdinti žmona Eleonora Lukšytė, 
duktė Tatjana, sesuo Monika Pi- 
lypienė su šeima, pusbrolis Ka
zimieras Kudukis ir daug draugų 
f PAULINA KAČINSKAITĖ - 
VILKIENE, sulaukusi 88 metų 
amžiaus, mirė sausio 12, 1964 m. 
Iš gimtojo Pakruojaus atvyko 
Argentinon 1936 metais. Di
džiausiame nuliūdime liko sūnus 
Augustas-Zigmantas ir duktė El
zbieta Vilkaitė-Petrauskienė, gy
venanti Alta Gracia, Kordobos 
provincijoje, pensininkai. Lietu
voje liko sesuo Marijona ir bro
lis Jonas. E. P. (
f VYTAUTAS JABLONSKIS, 
kalbininko Jono Jablonskio sū
nus, Lietuvos aviacijos majoras, 
miré Cleveland, Ohio, 25.9.63., su
laukęs 63 m. amžiaus.
t ŠIRVINSKAS, Kanados 
Brantforde gyvenęs lietuvis, nu
žudytas jo svetimtautės žmonos 
Patrieijos. Teismas ją atrado kal
ta neapgalvotu nužudymu.

T. Ž.
t INŽ. VYTAUTAS SIMAN AS 
ŽIŽYS, moksl., Lietuvos avia
cijos kapitonas, 52 m. amžiaus, 
mirė Australijoje 1. 9. 63. Liko 
žmona Elena, sūnus Arūnas, duk
terys Rasa ir Eglutė. Da.
t SOFIJA KAIRIŪKŠTI ENĖ 
mirė JAV, ten išgyvenusi 13 me
tų, po atvykimo iš tremties. Ve
lionė sulaukė 78 m. amžiaus. Jos 
sūnus Jurgis dirbo Lietuvos di
plomatinėj tarnyboj.
f ANTANAS ZDANIS, SLA ir 
Sandaros veikėjas JAV mirė 10. 
11. 63.

JONAS ČEŽAUSKAS mirė 
Australijoje. Liko žmona Brigita, 
sūnus, duktė ir motina.
f INŽ. ALGIRDAS SLAPŠYS, 
gimęs Šiauliuose sausio 25, 1927, 
žuvo Kanados lėktuvo nelaimėje 
prie Montrealio 28. 11. 1963. Sy
kiu žuvo 118 gyvybių.
t ANTANINA KLEVIENĖ mi
rė Kanadoje. Liko dukros Dzeja 
ir Arija ir sūnus Jonas su žmona.

EVANGELIJOS TIESOS

ŠVIESA
Šviesa yra pati nuostabiausia, 

naudingiausia ir labiausia džiu
ginanti iš visų Dievo kūrinių, 
rapo ji sutverta pirmoje pasau
lio kūrimo dienoje per aną ste
buklingąjį Žodį, kurį tarė Die
vas : „Te randasi šviesa“; ir ra
dosi šviesa. Joks kitas objektas 
negali taip aiškiai atvaizduoti 
tai, kas tyra, kas dvasiška, to
bula ir šlovinga, kaip tiktai 
šviesa.

Šviesa yra taip reikalinga žmo
gaus gyvenime kaip maistas 
arba apsirengimas; ir kaip būtų 
liūdna jeigu suptų žemę nuola
tinė tamsa. Pagaliau be tos na
tūralios šviesos, neivienam nebū
tų atėjus į galvą mintis pasiga
minti ir dirbtinę šviesą. Todėl 
nepaliaudami turėtume dėkoti 
Dangiškajam Tėvui už tą natū
ralią dienos šviesą, kad Jis 
mums ją suteikė, be kurios nega
lėtume apseiti ir kuri taip yra 
būtina mūsų kasdieniniame gy
venimą.

Jėzus Kristus kartą kalbėda
mas savo mokiniams, tarp kitko 
jiems pareiškė: „Aš esu pasaulio 
šviesa; kas mane seka, tas ne
vaikščioja tamsybėje“.

Ištikrųjų, taip pasakyti galė
jo tiktai Kristus, kuris, kaip ir 
kiekvienas iš mūsų, buvo gundo
mas ir gyveno tarp nuodėminin- 
gų, tačiau pats pasiliko be nuo
dėmės; kuriame nebuvo jokio vy
liaus, ir kuris be jokios kaltės 
mirdamas ant kryžiaus, galėjo 
melstis už savo priešus, sakyda
mas: „Tėve, atleisk jiems, nes 
jie nežino ką daro.“ Vieninteliai 
tik Kristus galėjo taip tobulai 
kalbėti, mylėti ir jausti, nes- Jis 
yra -amžinoji šviesa, kurią Die
vas atsiuntė į šį pasaulį, kad ap
šviestų visus žmones, klaidžio
jančius nuodėmių ir visokių blo
gybių tamsybėje.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

H Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

Linksmi 
KARNA

VALAI A. L. 
Centre Tabaré 
€950, Bs. As. vyks

ta jų užbaigtu- 
vių proga 22. 2. 
1964 nuo 21 vai. 
iki pat ryto. 

Maloniai kviečiama dalyvauti lie
tuvių šeimynos ir jaunimas. Bus 
renkama Karnavalų Karalienė

SLA PIKNIKAS QUILME3 
PARKE „CERVECEROS“ 
kovo 8, 1964, visą dieną.

Skyriai ir plati lietuvių visuome
nė kviečiama organizuotai ir 
skaitlingai dalyvauti.

SLA Centro Valdyba.

— Spaudos reikmenų pabran
gimo dėlei A. L. Balso prenume
rata 1964 metams nustatyta $300. 
Urugvajun 35 Urugvajaus pezai. 
Visur kitur užsieniams 3 doleriai.

— Juozas Petrulevičius, po vi
durių operacijos klinikoje Oroño 
po truputį sveiksta.

į— Antanas Baronas sunkiai 
serga ligoninėje Fiorito.

— Albinas Kunca vasarojo 
Palšių pensione „Lituania“, Vi
lla Rumipal.

— Dirvos laidoje iš 23. 12. 64 
tilpo A. Kirstuko nuotrauka iš 
A.L.Centre 30. 11. 63 įvykusių 
A. L. 'Balso red. K. Norkaus pa- 
gerbtuvių. Išvardinti centrinio 
stalo dalyviai: B. Survila, V. 

Malėlienė, Drė. D. Ginterytė, V. 
Nalivaika, ALOST pirm. J. Cikš- 
tas, dailin. Z. Narkevičienė, su
kaktuvininkas, Genovaitė Balčiū
nienė, ALB-nės pirm. A. Balčiū
nas, ALC. pirm. J. Ziberka. Svei
kinimą skaito ALC vicepirm. Vy
tautas Balčiūnas.

— Juozas ir Adelė Burokaitė 
Bukauskai, 6 m. išgyvenę Liuk
semburge, Belgijoj ir Prancūzi
joje, gražiai įsikūrę Emeris s e 
džiaugiasi, kad jų dukrelė Va
lentina La Platos universiteto 
profesorė, su savo vyru inž. 
Francisco Pérsico savo 2 metų 
amžiaus sūnų Jorge-Eduardo mo
kina kalbėti lietuviškai.

— Juozas Davidonis su žmo
na Staskevičiūte savo namuose 
City Bell suruošė dideles vaišes 
dviejų sūnų ir dviejų dukrų 
krikštynų proga. Dalyvavo vedy
bų svotai K. Kaminskai, šeimi
ninkės sesutė Irena Staskevičiū
tė, J. Morkūnai ir kiti giminės 
ir kaimynai.

— Juozas ir Liuda Mikulėnai 
iki vasario 16 vasaroja Villa Ru
mipal, J. Palšių pensione „Litua
nia“. Dalyvaus Vasario 16 minė
jime SLA 6 skyriaus namuose 
Kordoboje.

— Anelė Urbonavičienė iš Co
modoro Rivadavia atostogas pra
leido Mendozos provincijos YPF 
gydomų vandenų maudynėse Tu- 
pungata. A. L. 'Balso štabui at
siuntė pasveikinimą su žavėtinais 
gamtovaizdžiais.

— Už a. a. Kazimiero Sapri- 
gono vėlę užpirko mišias Aušros 
Vartų bažnyčioje jo dėdė Jonas 
su žmona Anele, gyv. JAV., ko
vo 6, 1964,10 vai. Visus pažįsta
mus kviečia vėlionies našlė Ona 
Žvirblytė-Saprigonienė ir sūnus 
Jonas su žmona.

— Utka Petras ir Utka Jonas, 
Juozo sūnūs, prašomi atsiliepti 
pas seserį Adrinaitienę šiuo adre
su: Liet. Komitetas, (17a) Hut- 
tenfeld über Weinheim/Berg- 
strasse, Alemania.

Lietuvių Centro 
Žinios

PADĖKOS
Jaunuoliams: J. Galčiui, H. 

Masiokui, A. Džiugini, A. Vierai- 
čiui, R. Maslioniui, J. Pereyrai, 
J. Pliskui — papuošusiems kar
navalams salioną.

Sekmadienį, vasario 2 d., nuo 
ankstaus ryto dirbusiem tvarkant 
sodelį, salioną bei atlikusiems į- 
vairius darbus talkininkams: B. 
Dėdelai, P. Jelinskui, J. Kaliba- 
tui, K. Liveikiui A. Kušliui, A. 
Mikėnui — nuoširdžiai dėkojame.

Prašome visus tautiečius, tu
rinčius savo automobilius, šį sek
madienį, vasaro 16 d., 15:30 vai., 
atvykti į A. L. Centrą, kad padė
ti nuvežti mūsų jaunimą į San 
Martin aikštę, Buenes Aires mies
te, kur bus dedamas vainikas 
prie G ral. San Martin paminklo.

— ALC. V-bos nutarimu par
duodama nuo statybos atlikusi 
medžiaga: Geležis, durys, vonia. 
Tuo reikalu kreiptis raštinėm
Karnavalai A. L. Centre

A. L. Centro karnavalams pa
siruošta tikrai gražiai. Jaunuoliai 
negailėjo pastangų gražiai, sko
ningai papuošti salioną. Įžangos 
labai pigios. Plokštelių muzika 
gera. Pirmą vakarą pasirodė jau
nuolių orkestras ABC.

Visiems patinka dabar esanti 
ALCentre tvarka ir švara.

Kas vakaras renkamos gražuo
lės, iš kurių 22.2.64 bus išrinkta 
Karnavalų Karalaitė ir Princesės. 
Visos bus apdovanotos gražiomis 
juostomis ir dovanėlėmis.

Nepraleiskit progos dalyvauti 
Karnavalų Karalaitės rinkimuo
se 1 R. I.
A.L. Centro V-ba. aplankė 
ligonius

Sekmadienį, gruodžio 22, AL 
C V - bos pirm. J. Ziberka, vice
pirm. Vyt. Balčiūnas, sekr. A. 
Petrauskaitė, ALC Garbės Na
rys J. Gradeckas ir Ligonių Lan 
kymo Komisijos narė G. Balčiū
nienė aplankė lietuvius senelius 
esančius Colonia G. M. Rodrí
guez, Ituzaingo.

Šiuo metu ten randasi: Domi
ninkas Klimavičius, Ignas Užba- 
lys, Mykolas Litvinskas, Balys 
Marcinkevičius, Marija Stankai- 
tienė, Stasys Černiauskas.

ALC V - ba, kaip kiekvienais 
metais, taip ir šiemet, ligonius ap 
dovanojo kalėdinėmis dovano
mis: „sidra“, „pandulce“ ir džio
vintais vaisiais. Kasdieniniams 
reikalams padalino šiek tiek pi
nigų.

Pasiteiravus apie esančią ligo
nių padėtį ir šioje prieglaudoje 
gyvenimo sąlygas, tenka paste
bėti, kad yra svarbus reikalas su 
sirūpinti ten vargstančiais mūsų 
tautiečiais. Lankyti reikėtų ne 
vieną kartą į metus, bet nors 
kartą per mėnesį. Tai būtų dide
lis labdaringas darbas mūsų or
ganizacijų ir supratimas artimo 
meilės. Seneliai lietuviai yra rei
kalingi rūbų ir piniginės pašal
pos, taip pat lietuviškos spau
dos. Čia noriu pabrėžti, kad tik 
A. L. BALSAS lanko ligonius, 
nes jau metų eilė, kaip yra siun
tinėjamas visai nemokamai, bet 
vieno laikraščio nepakanka. .. 
Lietuviai - seneliai prašo lietuviš
kų knygų. .. ir tikrai būtų, labai 
gražu, kad atsirastų tautiečių ku
rie galėtų dovanoti jiems knygų.

A. L. Centras yra pavyzdžiu 
kitiems, ir kiekvienais metais yra 
labai laukiamas Ituzaingo lietu
vių ligonių. Tai pabrėžia savo žo
džiuose D. Klimavičius: „kas ne 
kas, bet Centriečiai tai tikrai ap
lankys ir pasveikins Šv. Kalėdų 
ir Naujų Metų proga...“ Tad 
šiais metais irgi neapvylė lau
kiančių. ..

Tenka susimastyti ir bendrai 
susirūpinti lietuvių senelių liki
mu. Vytautas Kaunas

— Miguel-Angel ir Josė-Alber- 
to Moceikai, gimnazijos mokslei
viai iš J. C. Paz mėnesį laiko 
atostogų praleido pas savo gimi
nes pp. T. B. Aliukus, Berisse ir 
Palo Blanco.

— Nelida Krivickaitė su savo 
vyru José Gonzalez vasaroja 
Mar del Platoje.

— Alicia Kriščiūnaitė, sykiu 
su Alicia Čipinyte ir jos mamyte 
vasaroja Urugvajuje.

DR. JULIO CUETO RÚA 
KALBĖS LIETUVIAMS

Šį sekmadienį, vasario 16, 20 v. 
ALOS Taryba ruošia Lietuvos 
Nepriklausobybės atsteigimo 46 
metų sukakties paminėjimą A. L. 
Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires.

Apart turtingos meninės pro
gramos, maloniai sutiko pasakyti 
kalbą Buenos Aires teisių fakul
teto profesorius, buvęs prekybos 
ir pramonės ministeris Dr. Julio 
Cueto Rúa.

Dr. Rúa yra autorius visos ei
lės mokslo darbų, 1953-1955 me
tais profesoriavęs JAV, Dalias, 
Texas, Metodistų Universiteto 
teisių fakultete; skaitęs paskai
tas įvairiose Pietų Amerikos sos
tinėse.

Visi lietuviai su savo vietiniais 
draugais intelektualais ateikite 
minėjiman. Įžanga laisva.

— Julius ir Veronika Petro
niai vasarojo Mar del Platoje. 
Buvo apsistoję Jono Petronio 
viešbutyje, kuri supa gražiausias 
to pajūrio gėlių daržas.

VOS IŠVENGĖ MIRTIES 
J. ClKSTŲ SEIMĄ

Žinomas industríalas ir visuo
menininkas, Argentinos Lietuvių 
Organizacijų ir ¡Spaudos Tarybos 
ilgametis pirmininkas, p. Jonas 
ČiKštas, su šeima paatostogavęs 
Kordobos kalnuose, savu Chevro- 
let-400 leidosi Buenos Aires lin
kui. Išvyko iš „Lituania“, pp. 
Palšių ir kitų vasarotojų paly
dėti.

Prie kilometro 162 sunkveži
mis ir kitas autas taip susikry
žiavo kad atrodė jogei susidūri
mas (choque) neiš vengtinas, o jo 
pasekmės — mirtis. Bet p. Čikš- 
tas sugebėjo susidūrimo išvengti, 
vienok staigiai manevruojant trū 
ko guma ir atsimušęs į medį 
persivertė skaudžiom pasekmėm. 
'Sunkiausia tapo sužeista Marytė- 
Aldona Čikštaitė. Skubiai atga
benta į Buenos Aires Sanatoriją 
del Norte, atstatant savo vie
ton katastrofoj išnertą sprando 
kaulą. Kaip žinoma, ji pernai lai
mėjo aukso medalį Kult. Institu
tą baigdama.

Ponia Vanda Katinaitė Čikš- 
tienė, lygiai kaip jos vyra Jonas,
o taipgi duktė Eugenija, šiemet 
baigianti medicinos fakultetą, iš
vengė didesnio susižeidimo, gi 
studentas Jonas čikštas liko vi
siškai nesužeistas.

Pareiškiant A. L. Balso užuo
jautą pp. Čikštų šeimai, ALOST 
pirmininkas padėkojo ir pasakė:

Negalėsiu tiek daug bėgioti 
dėl Vasario 16 minėjimo...

Užtikrinome: Bėgiosime visi!

J STATYBOS BENDROVĖ 4
0 C I P L A T A S. C. A, <>
< > Stato namus „Sistema Modular“ S >
<> ARGENTINOS ATLANTIDOJ V
< > Nuo Mar de Ajo iki San Clemente del Tuyu 5 k
< > Patogios išsimokėjimo sąlygos. ✓
O Teirautis: JUOZAS ANDZIULIS, X
< > Santa Teresita — > k
<> Atlantida Argentina

RICARDO RAČELE3, 
Argentinos Valstybinio Laivyno 
kapitonas, būdamas Europoje, 
aplankė savo gimines Vilniaus 
krašte. Jis yra sūnus Juozo ir 
Jadvygos Sinkevičiūtės Račelių 

iš Villa Lugano.
— Juozas Vaštakas, Lituania 

en el Uruguay radio valandėlės 
vedėjas, sukūręs lietuvišką šeima 
su Diana Elida Vikonyte, poves- 
tuvnei kelionei atvyko Argenti
non. Aplankė savo gimines, A. 
L. Balso Leidyklą ir 11. 2. 1964 
dalyvavo ALOST posėdyje A. L. 
Centre.

— Nikodemas Leipus su šeima 
vasario 20 vyksta mėnesio laikui 
atostogų 'Brazilijon. Lankysis 
Porto Alegre, Curityba, Sao Pau
lo ir Rio de Janeiro.

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
šeima vasaroja Mar del Platoje. 
Grįžta vasario 17. Sykiu vasaro
ja ir ponios Katalinos Čekanaus- 
kienės brolis, Jonas Povilaus- 
kas.

— Vincas Paceržinskas, išėjęs 
pensijon mokėdamas A. L. Bal
so prenumeratą 1964 metams, 
pridėjo $ 100 priedo mūsų span 
dos darbo paramai ir nusipirko 
puošnij albumą už $ 600. Jo žmo
na Stefanija Oženeckaitė Paeer- 
žinskienė, sykiu su savo pusse
sere Luisa Ivanovaite, visą sausio 
mėnesį vasaroj/ -pensione „Litua
nia“, Villa Rumipal.

— Vocero Isleño (Saliečių Bal
sas), ispanų kalboje redaguoja
mas mokytojo Vytauto Vinco 
Nalivaikos, (Arroyo Sagastume, 
Islas Ibicuy, prov. Entre Rios), 
Nr. 22—23, gruodžio, 1963, stam
bia trijų skilčių antrašte — EI 
periódico “La Voz de los Litua
nos en la Argentina” y Director 
del Mismo Festejaron su Aniver
sario. Apart leidėjų ir redakto
riaus, suminėta keliolikos bend
radarbių pavardės ir ta proga 
vietiniai skaitytojai gražiai pain
formuoti apie Argentinos lietu- 
vių kolonijos giedriausius reiš
kinius.

— Dr. Jonas Simanauskas su 
žmona Irene Veliekaite, sūnum 
Trist' tnu ir dukra Isolda po kar- 
navalų vyksta porai savaičių 
atostogii į Mar del Platą.

— B. V. Survilai su sūnum 
Hektoru vasaroja Bukevičių „At
lantidoje“, San Clemente del 
Tuyu.

— Dr. Juan José Šipaila iki 
vasario vidurio vasarojo Mar del 
Platoje.

— Albertas Kuraitis, teisinin
kas, sykiu su savo šeima, vasa
ros atostogas praleido Mar del 
Platoje.

— Rikardas Kubliūnas, prisie
kusia knygvedis, atostogavo Mar 
del Platoje.

< >PENSIONAS „LITUANIA“ $ 
<> ” <> 
^Juozas Palši s, s a v. A.
< >VILLA RUMIPAL, Córdoba 5

Vasarotojai prašomi iš anksSk 
?to užsisakyti kambarius A 

„LITUANIA“ prie pat eže-/C 
> ro Calamuchita, turi geriau-X 

^sius patogumus savo skait-^v 
lingiems vasarotojams.

£ ........... =

I
t • Suvedame atskaitomybės knygas.
t • Sutvarkome mokesčius.
t • Sudarome sutartis.1 • Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALCentro nariams.

JORGE ZIBERKA
s Contador — KnygvedisI CNEL. M. CHILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

LIETUVIAI, LATVIAI IR 
ESTAI ARGENTINOJE

Daugiau kaip prieš ketvirtada
lį šimtmečio Buenos Aires mies
te išėjo vienintelis numeris lai
kraščio : Eesti - Latvija - Lietuva. 
Jis buvo atspaustas trimi kalbo
mis.

A. L. Balso pastogėje daug 
metų veikė Pabaltiečių Taryba. 
Buvo surengti keli vakarai ir 
koncertai su trijų tautų progra
momis.

Dabar norisi paduoti mintį, 
kad bent radio srity pabaltiečiai 
sujungtų savo jėgas, kaip tai yra 
Cleveland, Ohio, kur Juozas 
Stempužis vadovauja pabaltiečių 
programomis AVXEN - FM ¡ adió 
stotį, banga 106,5 nigs, kiekvie
ną pirmadienį, 20 vai.

Lietuviai, latviai ir estai savo 
valandas ten turi viršpažymėtoj 
stoty, kuri vadinasi Nationalities 
Broadcasting Co. ir yra C'Jeve- 
lande gyvenančių svetimtaučių 
organizacijų nuosavybė.

— Vincas Kindaravičius su šei 
ma vasaroja savo horizontalinia
me departamente Villa Gessel 
pajūry.

— Julius Guobis, IKA automo
bilių fabriko inspektorius iš Kor
dobos, vasaroja Urugvajuje. Bū
damas Buenos Aires aplankė A. 
L. Balsą, priduodamas prenume
ratų. Taipgi viešėjo pas J. Zig
mantus ir kitus pažįstamus.

— Antanas Kručas su savo 
pussesere Liuda Bakanauskiene 
5. 2. 64 išvyko vasaroti Urugva
jun. Apsistojo pas pp. Vitkaus
kus.

— Kazimieras ir Stasys Kisie
liai, gimnazijos moksleiviai iš 
Temperley; šiemetines atostogas 
praleido Santa Teresita pajūry.

— Albertas Ropienius su šei
ma vasaroja Mar del Platoje.

— Norbertas Čyžius atidarė 
modernišką automobilių taisymo 
dirbtuvę. Motorai, mechanika, 
skarda. Monteagudo 618; TE. 
91-4546, Buenos Aires.

— Pranas ir Barbora Vilkinai- 
tė Čepai persikėlė gyventi Į savo 
naujuosius namus, Pje. Cherigua- 
no 4515; TE. 69-0565. Ponia B. 
Čepienė jau kuris laikas serga 
savo namuose. Buvo susirgęs ir 
Pranas, bet jau pasveiko.

— Vacys Andriuška išvyko va
saroti pas šeimą Mar del Plata 
pajūriu.

— Optikas Vilius Rasiūnas, va
sarodamas Mar del Plata pajūry, 
išgelbėjo 18 metų amžiaus jau
nuolį, apalpusį bangose.

— Antanas Mikučionis su šei
ma vasaroja Mar del Platoje.

— Jonas Rudėnas su šeima va
saroja Mar del Platoje.
® PIGIAI PARDUODU MA
ŠINAS, presa ir vartotus stalių 
darbams. Apžiūrėti: antradie
niais ir trečiadieniais nuo 9 iki 
17 val. Pasaje Chimbarozo 2070, 
altura Cabildo 720, Avellaneda.

PRODUKTAI “ROGIR“ 
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Remandarías 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272

< JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.

4> Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS
Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

,' '.TT.nu.ITTtVi

O

. brrrniIrm/.Q, Y iQ>TTTTTimini«Į] BMHI

Gėlynas LOS GLADIOLOS — parduotuvė
J. Balčiūnas ir G. Miranda, savininkai

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203-2296)
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžią jame 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

44444X4W4444444444444<44444<44444444444<4444444444
§ AUDIMO FABRIKAS §
[G ŠILKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart vilnonių) g

PARDUODAMA PUBLIKAI S

¡ų Al. ir M. Bartkutė Szyman, savininkai g
$ TALCAHUANO 2928 VALENTIN ALSINA g
;<] Ln

Í
MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” g

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių X
PARDUOTUVĖ X

Johanna Meyerytė-Nagy, sav. X

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez <£ 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) <$>

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS JJuan Nagy, savininkas4> c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 5k
<> ' FLORIDA, FONGBM X

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imnrenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153
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